
Szubin 22.01.2020r.

SPRAWOZDANIE
Rejonowej Bibliotekiu Publicznej w Szubinie za 2019r.

I. Status formalno prawny
1.Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie  jest  samodzielną,  gminną instytucją  kultury  
i figuruje w gminnym rejestrze instytucji kultury z numerem wpisu 3.

I Budżet
Dotacja  budżetowa  ogółem  dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie na  2019r.
wynosiła 810  tysięcy zł. Ponadto otrzymalismy dotację  celowa w wysokości  12 tys zł  na
wymianę  instalacji  elektrycznej  w  budynku  RBP.  Dotacja  została  wydana  w  czerwcu  br.
zgodnie  z  przeznaczeniem.  Kwoty  dotacji dla RBP wpływały zgodnie z zatwierdzonym
planem budżetowym.   Wydatki były dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących
przepisów. Biblioteka nie posiada na koniec  roku  żadnych długów ani wymagalnych
płatności.  W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe
sprawozdanie finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy.

II Granty, dotacje celowe, darowizny
 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ponownie przystąpiła do programu Biblio-
teki Narodowej realizowanego ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa “Priorytet 1 –
Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” W tym roku otrzymaliśmy do-
tację w wysokości 18.904 zł. Uzyskaliśmy od organizatora dotację celową na modernizację
szubińskiej biblioteki w wysokości 12 tys zł. Ponadto do biblioteki wpłynęły dary w postaci
książek wycenione na4570,69 zł. Biblioteka otrzymała też darowiznę pieniężną  w wysokości
1425 zł.

III Remonty, modernizacje 
W minionym okresie  wykonano remont  odcinka instalacji  wodociągowej  za  łączną kwotę
1538 zł brutto. W drugim kwartale  sfinansowano audyt budynku  biblioteki w Szubinie za
kwotę 2000 zł brutto i dokonano naprawy okien  za łączną kwotę 1271 zł brutto. Ponadto  w
czerwcu br. wykonano modernizację instalacji elektrycznej w budynku RBP w Szubinie za
kwotę   12000  zł  brutto.  Łącznie  w  pierwszym  półroczu  2019r.  wydano  na  remonty  
i modernizację 16309 zł słownie: szesnaście tysięcy trzysta dziewięć zł. W ostatnich dniach
grudnia  sfinansowano za 3900 zł pierwszy etap  instalacji klimatyzacji w czytelni głównej
RBP.  We  własnym  zakresie  wymalowano  dwa  pomieszczenia  RBP  w  Szubinie.  Koszt
materiałów wyniósł 244 zł. Zlecono też  okresowy przegląd przewodów kominowych. Koszt
usługi  wyniósł   984 zł.  Na  wymianę instalacji   elektrycznej  biblioteka otrzymała  dotację
celowa  z  UGiM  Szubin  w  wysokości  12  tys  zł.  Pozostałe  środki  pochodzą  z  dotacji
podmiotowej. 

IV Kadra bibliotekarska 
Na 31 grudnia 2019r. zatrudniano 18 osób. W tym: Działalność podstawowa na stanowiskach
bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem) 10 etatów. Księgowość i  administracja 1,5 etatu.
Samodzielne stanowisko w wymiarze 0,25 etatu - operator sprzętu komputerowego. Obsługa
1,25 etatu. Ogółem: 13 etatów przeliczeniowych. ( w 2017r. 15,33) 
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V Praca w działach 

Wypożyczalnia RBP
 Wypożyczalnia dla dorosłych w 2019 roku zarejestrowała 1217 nowych czytelników (w IV
kw. 153). W całym roku wypożyczono 34832  woluminów (w IV kw. 8485). Liczba odwiedzin
wyniosła  – 9532 czytelników (w IV kw. 2359).  Przeciętna liczba odwiedzin wahała się  w
granicach 30–43 osób dziennie. Udzielono 11194 (w IV kw. 2796) informacji. Wypożyczalnia
otrzymała 195 książek w darze, część z nich trafiła na półki biblioteczne po wcześniejszym
opracowaniu  i  zainwentaryzowaniu,  reszta  zasiliła  półki  z  księgozbiorem  „Czytelnicy  –
czytelnikom”   oraz  „Zaadoptuj  książkę”.  W  2019  roku  w  Wypożyczalni  dla  dorosłych
wykonano min. następujące prace: Przygotowano sprawozdanie opisowe i cyfrowe za rok
2019  oraz  plan  zadaniowy  na  2020  rok.  W  Wypożyczalni  dla  dorosłych  wprowadzono
nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+, kontynuowano wydawanie kart
elektronicznych  czytelnikom,  wypożyczano  elektronicznie  książki  oraz  instruowano  jak
poruszać  się  po  systemie.  Wypożyczalnia  przyjęła 1000 egzemplarzy  nowości
wydawniczych,  przekazanych  z  działu  gromadzenia.  Wydawano  kody  dostępu  do  bazy
platformy  książek  elektronicznych  Legimi,  z  których  bezpłatnie  korzystali  czytelnicy
wypożyczalni  dla  dorosłych.  Przygotowano  wystawki  okolicznościowe  -  „2019  Rokiem
Gustawa Herlinga-Grudzińskiego”, wystawkę poświęconą twórczości zmarłego szubińskiego
pisarza  Andrzeja  Klawittera,  wystawki  w  wypożyczalni  oraz  czytelni  z  okazji  80  rocznicy
wybuchu II wojny światowej, wystawę promującą książki finalistów Literackiej Nagroda Nike
2019 dla Mariusza Szczygła oraz Literackiej Nagroda Nobla 2019 dla Olgi Tokarczuk.
 Przejrzano i przygotowano książki przeznaczone na makulaturę. Prowadzono na bieżąco 
korespondencję mailową oraz sms-ową z czytelnikami wypożyczalni dotyczącymi zamówień 
książkowych, rezerwacji oraz przedłużenia terminu zwrotu książek. Przygotowano 
dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy czytelnikom w rejestracji na 
swoim koncie internetowym, wyszukiwaniu informacji w katalogach i księgozbiorze oraz na 
stronie internetowej RBP. Wysłano 39 upomnień do czytelników zalegających ze zwrotem 
książek oraz 63 smsy. Sporządzono protokoły kwartalne w sprawie dochodzenia należności 
za niezwrócone zbiory. Prowadzono usługi kserograficzne (9162 kopii) oraz wykonano 
naprawę introligatorską zniszczonych bądź zaczytanych pozycji książkowych (49 wol.).
Pracownicy Wypożyczalni aktywnie uczestniczyli w organizacji wszystkich imprez
odbywających się w bibliotece. Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie oraz 
prowadzono obsługę fotograficzną imprez i spotkań. Przygotowano materiały i 
przeprowadzono wakacyjny konkurs dla czytelników w Wypożyczalni dla dorosłych „Książka 
Lata”, który odbył się już po raz dziesiąty w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. 
Czytelnicy głosowali od 1 lipca do końca kalendarzowego lata. W sumie oddano 188 głosów. 
Laureatami konkursu „Książka Lata 2019” zostały panie: Agata Majchrzak oraz Aleksandra 
Makowiecka, którym wręczono nagrody książkowe. Zamawiano i odsyłano książki na 
spotkania DKK oraz sporządzano notatki dla  moderatora WiMBP w Bydgoszczy. Współ-
organizowano dziewięć spotkań Dyskusyjnego Klubu Książki w których uczestniczyły 92 
osoby oraz wyeksponowano informacje o książkach z DKK w Wypożyczalni. Pracownicy 
wypożyczalni przeprowadzili scontrum zdawczo-odbiorcze w filii bibliotecznej w Królikowie. 
Przygotowano dokumentację potrzebną do przeprowadzenia scontrum tj. naniesiono ubytki 
na arkusze kontrolne i wprowadzono ubytki do komputera. Pracownik wypożyczalni 
przyjmował dokumentację aktową z działów i filii bibl. do archiwum. Sporządził protokół 
brakowania dokumentacji do archiwum państwowego  i uporządkował teczki w archiwum. 
Pracownik wypożyczalni sporządzał harmonogram pracy w wolne soboty oraz notatki z narad
pracowniczych. Komisja Socjalna podzieliła środki finansowe ZFŚS na rok 2019, 
sporządzono protokół „wczasów pod gruszą”, protokół bonów świątecznych dla emerytów i 
rencistów RBP. Uporządkowano roczniki czasopism i gazet w magazynie. Przeprowadzono 
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selekcję książek w magazynie oraz sporządzenie protokołu książek na selekcję. Pracownik 
przeprowadził inwentaryzację sprzętu oraz likwidację środków trwałych w Filiach bibl. i RBP 
w Szubinie, wykonał niezbędne prace związane z przeprowadzeniem inwentaryzacji i 
sporządził końcowy protokół. Pracownik wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach 
wystaw fotograficznych i plastycznych mieszczących się na górnym i dolnym holu biblioteki.  
Prace plastyczne dzieci „Symbole narodowe” zostały zaprezentowane na górnym holu 
biblioteki oraz obrazy Grzegorza Pleszyńskiego; wystawa obrazów trzech autorów pt. „Trzy 
spojrzenia”. Przygotowano wystawy fotograficzne mieszczące się dolnym holu RBP: 
zbiorowa  Klubu Miłośników Fotografii FLESZ pt. „Faktury”(22.02); „18 lat MKF Flesz” 
(17.05), którą zaprezentowano również na górnych holu biblioteki. Przygotowano wystawę 
fotograficzną Karola Budzińskiego pt. „Klasztory Wielkopolski”  mieszczącej się na górnym i 
dolnym holu biblioteki, które odbywały się w RBP w ramach XXI Dni Kultury Chrześcijańskiej.
Współorganizowano indywidualną wystawę fotograficzną Marka Nikodema pt.:„Bliżej Słońca”
mieszczącą się na dolnym holu biblioteki. Wszystkie wystawy z zainteresowaniem obejrzało 
ok. 380 osób.

Oddział dla Dzieci i Młodzieży 
W 2019 roku wpisano do bazy MAK+ 242 czytelników. Zarejestrowano 939 czytelników. 4571
osób odwiedziło wypożyczalnię a liczba wypożyczonych książek wyniosła 17871 wol. 
Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową oraz czytelnią czasopism. Z prasy 
skorzystało 283 osób  a z Internetu. Z kącika czytelniczego 2942 osoby, w tym 480 to osoby 
dorosłe Osoby te skorzystały na miejscu z 8024 książek oraz z 4400 czasopism. Udzielono 
6103 informacji rzeczowych, tekstowych, bibliotecznych i bibliograficznych. W  w imprezach 
uczestniczyło łącznie 1153 osób. Wydruki na własne potrzeby wykonało 59 osób. Oddział 
wzbogacił się o 360 woluminów. Sporządzano  plany i sprawozdania miesięczne, kwartalne i 
roczne. Na bieżąco prowadzono dziennik biblioteczny, przygotowywano wystawki  
okolicznościowe. 

Dział gromadzenia i opracowania zbiorów 
Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządzał kwartalne zestawienie księgo-

zbioru i prenumeraty wydawnictw ciągłych. Przygotował cyfrowe sprawozdania kwartalne i
roczne Rejonowej Biblioteki Publicznej, sprawozdania GUS z działalności biblioteki i podle-
głych jej filii oraz raporty rozliczające zakup nowości wydawniczych do bibliotek. Przygotował
i wprowadził dane roczne do elektronicznego formularza Analizy Funkcjonowania Bibliotek.
Sporządził sprawozdanie roczne z działalności gromadzenia i opracowania zbiorów a także
raport zużycia materiałów w dziale w 2019r. Dział dokonał zamówienia prenumeraty rocznej
dla RBP i filii bibliotecznych. Zamówił książki do wypożyczalni, czytelni, oddziału i podległych
RBP w Szubinie filii w hurtowni internetowej Azymut. Zainwentaryzował zakupione książki i
opracował w systemie Mak+. Pracownik działu prowadził księgi inwentarzowe sprzętu Rejo-
nowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Ewidencjonował zakupiony sprzęt w księgach ewi-
dencji biblioteki, drukował etykiety na zakupiony sprzęt. Gromadzenie i opracowanie zbiorów
sporządziło zestawienie ofert cenowych, tuszy, tonerów do drukarek, materiałów biurowych i
papierniczych oraz środków czystości,  a  także dokonało  zakupu powyższych materiałów.
Pracownicy działu na bieżąco przygotowywali zapotrzebowania na zakupione materiały do
biblioteki i opisywali faktury. Pracownik działu uczestniczył w spisie z natury sprzętu biblio-
tecznego i podległych filii RBP w Szubinie. Dokonano likwidacji sprzętu w księgach inwenta-
rzowych RBP w Szubinie oraz uzgodniono księgozbiór z działem księgowości. Rozliczono
stan druków ścisłego zarachowania na koniec 2019 roku. Kierownik działu ma powierzone
obowiązki kasjera i wykonywał wynikające z tych obowiązków czynności (m. in.: sporządza-
nie raportów kasowych, rozliczanie zaliczki). Dział gromadzenia prowadzi księgi inwentarzo-
we księgozbioru,  katalog centralny księgozbioru oraz opracowuje księgozbiór  w systemie
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Mak+. Dział gromadzenia i opracowania zbiorów wykreślał z ksiąg inwentarzowych, kart cen-
trali oraz w systemie Mak+ ubytkowane pozycje z protokołu selekcji Rejonowej Biblioteki Pu-
blicznej w Szubinie. Przygotował materiały do przekazania do archiwum RBP w Szubinie.
Dział drukował kody kreskowe na opracowane książki dla Rejonowej Biblioteki Publicznej i
podległe jej filie. Zajmował się również układaniem kart w katalogu centralnym. Przygotował
kontrolki z wprowadzonych książek do Maka +. Uzupełniał sygnatury książek przekazanych
do poszczególnych działów biblioteki w księdze inwentarzowej. Uczestniczył w wycenie da-
rów od Czytelników RBP w Szubinie, zainwentaryzował dary, opracował i przekazał je do po-
szczególnych działów. W ciągu roku sporządzał kwartalne zużycie materiałów w Gromadze-
niu i Opracowaniu Zbiorów. W 2019 roku pracownicy działu brali udział w szkoleniu poświę-
conym pracy w modułach Maka +. Szkolenie organizowane było przez Instytut Książki. Pra-
cownicy udzielali także instrukcji z obsługi systemu bibliotecznego Mak + pracownikowi Rejo-
nowej Biblioteki Publicznej w Szubinie Filii w Zamościu i w Królikowie. Nadzorowali pracę
stażystów w dziale. W dziale Gromadzenia i opracowania zbiorów drukowano zniszczone
kody kreskowe na opracowanych książkach. Edytowano rekordy zaimportowane z Maka 4.3 i
dokonywano wydruku kodów kreskowych po dokonanych zmianach. Pracownicy pełnili za-
stępstwo w Oddziale dla dzieci i młodzieży i Wypożyczalni dla dorosłych podczas nieobecno-
ści pracowników tych działów.

Stan  księgozbioru  w Rejonowej  Bibliotece  Publicznej  w  Szubinie  i  podległych  jej
filiach na 31.12.2019 roku wyniósł 66996 egzemplarzy.

Ilość wprowadzonych egzemplarzy do systemu bibliotecznego Mak+ w Rejonowej Bi-
bliotece  Publicznej  w  Szubinie  i  podległych  jej  filiach  na  dzień  31.12.2019  r  wyniósł  
56836 egzemplarzy ( to 85% zbiorów) 

VI Obsługa czytelnicza specjalnych grup użytkowników bibliotek
Niepełnosprawni ruchowo.  Wszystkie placówki biblioteczne usytuowane są na parterze.
Posiadają niezbędne zaplecze socjalno-sanitarne. Budynek RBP Szubin ma także podjazd
dla niepełnosprawnych. W RBP udostępnia się na żądanie prasę codzienną na parterze
budynku. Tam też, w Oddziale dla dzieci, osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z dostępu
do Internetu oraz z katalogu elektronicznego RBP. 
Seniorzy. -  RBP udostępnia w swoim lokalu pomieszczenie dla seniorów, gdzie mieści się
biuro kombatantów. Seniorzy zapraszani są na atrakcyjne imprezy organizowane przez RBP i
filie  biblioteczne.  Należy  dodać,  że  Oddział  dla  dzieci  i  wypożyczalnia  dla  dorosłych
wyposażona jest w tablice ze specjalnymi znakami graficznymi, którymi może posługiwać się
w kontakcie z bibliotekarzem osoba z autyzmem lub Zespołem Aspergera a także osoby
niemówiące. Ponadto na stronie biblioteki znajduje się zakładka z niezbędnymi informacjami
jak poruszać się w bibliotece, przeznaczonymi dla w/w grupy osób. 
Inni niepełnosprawni - Oddział dla dzieci współpracuje systematycznie z Zespołem Szkół
Specjalnych w Szubinie. Bibliotekarka cyklicznie organizuje formy kulturalno-oświatowe dla
dzieci  z  tej  szkoły.  Ponadto  przyjmujemy w bibliotece (  m.in.  na  wystawy fotograficzne i
malarskie)  osoby  niepełnosprawne  skupione  w  Warsztatatch  Zajęciowych  "Pelikan" w
Szubinie prowadzonym przez Ligę Kobiet Polskich Wojewódzki Oddział Kujawsko Pomorski.
Uczestnicy w/w Warsztatu to osoby dorosłe. 
Dostęp do biblioteki  Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie oraz sześć wiejskich filii
usytuowane są w centrum miejscowości,  na parterze. RBP w Szubinie posiada podjazd i
toaletę  dla  niepełnosprawnych,  wygodny  parking.  Do  wszytkich  filii  jest  dobry  dojazd
samochodem z możliwością parkowania. 
Niedowidzący, niewidomi - Od listopada 2007r. w bibliotece szubińskiej działa czytelnia
książki mówionej, z której korzystają czytelnicy z całej gminy. RBP posiada 613 pozycji.
Czytelnia główna RBP w Szubinie posiada też lupy dla osób niedowidzących.
RBP w Szubinie współpracuje z Kołem Emerytów i  Rencistów oraz Kołem Kombatantów.
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Oddział  dla  dzieci  RBP  w  szubinie  posiada  specjalny  kącik  (podium  wysłane  miękką
wykładziną) wyposażony w około 40 poduszek. Jest to miejsce w którym dzieci spędzają
chętnie czas ucząc się i bawiąc. 
Wyposażenie biblioteki w sprzęt specjalistyczny – nie posiadamy
Współpraca z organizacjami, instytucjami wspierającycmi niepełnosprawnych
Na bieżąco współpracujemy ze Szkołą Specjalną w Szubinie. Organizujemy, średnio raz na 2
miesiące,  w  Oddziale  dla  dzieci  specjalnie  dla  nich  przygotowane  zajęcia.  Jesteśmy
partnerem  w  działaniach  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Szubinie,  a  także  świetlicy
socjoterapeutycznej  dla  dzieci  w  Szubinie.  Przyjmujemy  dzieci  ze  świetlicy  w  naszej
bibliotece, pomagamy Ośrodkowi Pomocy Społecznej promować akcje i programy kierowane
do osób starszych i niepełnosprawnych. 

VII E-usługi 
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: Elektroniczne
wypożyczanie książek, zamawiania książek w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu, na
adres: wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl Do  dyspozycji  klientów  książnicy  jest  też
udostępniony elektroniczny katalog. Aby z niego skorzystać, nie przychodząc do biblioteki,
wystarczy wejść na stronę:  www.biblioteka.szubin.pl i kliknąć zakładkę: "Katalogi".  Obecnie
RBP posiada   54660 skatalogowanych elektronicznie woluminów. Liczba wejść na stronę
naszego  katalogu  on-line  w  2019r.  Wyniosła  2165.  

Od połowy  maja  2012r.  w  bibliotece  miejskiej  rozpoczęto  rozprowadzanie  kart
dostępowych  dla  czytelników,  usprawni  to elektroniczną obsługę czytelników. Na stronie
głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do zdigitalizowanych roczników
"Orędownika Szubińskiego" w Kujawsko-Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej. Za pośrednictwem
naszej strony można przeglądać całość zbiorów "Orędownika Szubińskiego" posiadanego
przez naszą bibliotekę  w  formie  papierowej.  RBP  od  grudnia  2016  udostępnia  bazę
cyfrowych  publikacji  naukowych  ACADEMICA.  Jest  to  wypożyczalnia  online  zbiorów
naukowych udostępniana za naszym pośrednictwem przez Bibliotekę Narodową. Informacje
o  możliwości  skorzystania  z  cyfrowej  wypożyczalni  publikacji  naukowych  ACADEMICA
została  przekazana  do  publicznej  wiadomości  przez  media  lokalne  i  promowana  jest  w
bibliotece.
Od  grudnia  2018r.  szubińska  biblioteka  rozpoczęła  współpracę  z  katalogiem  Ebooków  i
audiobooków  Legimi.  W RBP w Szubinie klienic korzystali z Hot Spota. Wśród odbiorców
internetu  przeważają  osoby  młode  do  20  roku  życia  i  w  wieku  średnim.  Generalnie
odnotowujemy spadek zainteresowania stacjonarnym korzystaniem z internetu w bibliotece.
Zapewne wiąże się to z upowszechnieniem smartfonów i  relatywnie niską ceną internetu
mobilnego. 

VIII Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków
W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe sprawozdanie
finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy. 
Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i  inwestycje:  

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa “Priorytet 1 – Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek publicznych” w 2019r. otrzymaliśmy dotację w wysokości 
18.904 zł. Ponadto we wrześniu 2019r. Uzyskaliśmy od sponsora darowiznę w wysokości 
500 zł na opłacenie praw licencyjnych do projekcji filmu „ Westerplatte” 

IX Praca w soboty i niedziele
Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest czynna w każdą sobotę w godzinach od 10:00
do 14:00 Tak wyznaczony czas pracy pozwala nam być w zgodzie z zapisami Kodeksu Pracy
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dział VI o dobowym wymiarze pracy pracownika. Filie biblioteczne nie pracują w weekendy.
W przypadku  organizacji  zajęć  w  sobotę  lub  niedzielę  pracownicy,  otrzymują  inny  dzień
wolny. Obserwacja bezpośrednia ruchu czytelniczego w soboty pozwala na stwierdzenie, że
w te dni do biblioteki przychodzi o 70% mniej niż w dzień powszedni. RBP w Szubinie otwiera
bibliotekę w soboty od ponad 25 lat. 

XI. Komputeryzacja
Skomputeryzowanie placówek 
Wszytkie placówki są skomputeryzowane. 
Oprogramowanie 
RBP wykorzystuje oprogramowanie "MAK +". Ponadto każda jednostka wyposażona jest w
oprogramowanie legalne najczęściej Windows, Corel, Adobe photo Shop, Word, ale też w
oprogramowanie ogólnie dostępne w formie nieodpłatnej jak Open Office. Program MAK
wykorzystuje się w siedzibie RBP w celu katalogowania i opracowywania zbiorów.
Źródła finansowania
Podstawą finansowania komputeryzacji w RBP w Szubinie jest dotacja Samorządu. 
Na  dzień 31 grudnia posiadamy łącznie 32 komputery w tym 16 w filiach bibliotecznych i 16
w  RBP  w  Szubinie  (  W  RBP  dla  czytelników  dostępne  jest  5 komputerów).  W  filiach
Chomętowo,  Królikowo,  Samoklęski  i  Słonawy  i  Rynarzewo  po  3 komputery,  Zamość  1
komputer. 
Dostęp do Internetu
Oferujemy dobry dostęp czytelników do Internetu zarówno w RBP jak i w filiach wiejskich.
Biblioteka w Szubinie oraz Filie  mają dostęp do   szerokopasmowego łącza. Ponadto Hot
Spot w lokalu bibliotecznym w Szubinie.  RBP posiada na stronie internetowej katalog on-line
oraz bazę danych w postaci: zbioru wydawnictw o Pałukach oraz zbioru wydawnictw IPN w
zbiorach RBP w Szubinie.  Książnica szubińska ma także swój profil na Facebooku.

XII Szkolenia 
W ciągu roku  pracownicy RBP  uczestniczyli ogółem w 25 szkoleniach (  trwające łącznie
184 godziny). Ważniejsze z nich: w lutym, maju, wrześniu i grudniu ubiegłego roku wszyscy
pracownicy merytoryczni brali udział w zorganizowanym i przeprowadzonym szkoleniu przez
Dyrektora  RBP.  Ponadto  w czerwcu  i  wrześniu  odbyło  się  kształcenie  kierowników fili  w
oparciu  o  odbyte  trzy  szkolenia  w  Wojewódzkiej  i  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Bydgoszczy dot.  tworzenia gier planszowych oraz  organizacji i realizacji gier terenowych i
pracy  z  Internetem:  Facebook,  Meseenger,  strona  internetowa.  W   listopadzie  2019r.
czterech pracowników RBP w Szubinie ( w tym dwoje z filii bibliotecznych) wzięło udział w
dwudniowym szkoleniu dot. katalogowania i opracowywania bibliotecznego w systemie MAK
+. Szkolenie zorganizował Instytut Książki. 
  

XIII Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach
Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

Oddział dla dzieci RBP
Styczeń
9.01.2019r. „Wystawa plastyczna - Powstanie Wielkopolskie na Ziemi Szubińskiej
26 osób uczestniczyło w konkursie. Wernisaż zgromadził 30 osób.
11.01.2019r. „Czytamy Wechterowicza” 
Debata o wyższości nocy nad dniem albo dnia nad nocą. Nocy broni np. kret a dnia słońce.
Sprawdzaliśmy, o czym myśli kotek, bo nasz autor myśli najczęściej o swojej rodzinie. „Złota
rybka”  -  historia  rybki  o  gołębim sercu,  która chce przychylić  nieba każdemu. Na koniec
krowa „Lukrecja”, która tańczy i dużo się śmieje. Słuchało nas 20 przedszkolaków.
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15.01.2019 r.„Ciepło - zimno w książkach i nie tylko”  Gdy rtęć opada poniżej zera, ciepło
jest  w kaloryferach i  w  Oddziale  dla  dzieci.  Dmuchamy białe  baloniki  a  z  chmury,  jak  z
wielkiego wora sypią się śnieżynki. Marzymy o zimie, bo zimą można zjeżdżać na sankach i
pić  gorące kakao.  Wycinaliśmy papierowe śnieżynki  tzw.  „suchy  śnieg”,  bawiliśmy się  w
ciepło- zimno i poznawaliśmy zimowe i letnie wiersze i opowiastki. W spotkaniu brało udział
16 dzieci.
16.01.2019r. „Chiny- ojczyzna ryżu, jedwabiu i smoków”
Pismo chińskie powstało wiele tysięcy lat  temu. Składa się z wielu tysięcy znaków a my
próbowaliśmy nauczyć się liczebników, paru prostych słówek jak: mama, tata, nazywam się i
dzień dobry. Pomagała nam w tej lekcji Pani Ania. W spotkaniu brało udział 17 dzieci.
17.01.2019r. „Planszówki na stół”
Zaczęliśmy od konkursu: „Jaka to legenda? ”. Potem podzieliliśmy się na grupy walczące o
tytuł  mistrzyni  i  mistrza  „Chińczyka”.  Zostali  nimi:  Maja i  Ariel.  Na bibliotecznej  podłodze
graliśmy w bierki, skaczące kapelusiki i scrabble. Helenka i Zosia przygotowały krzyżówkę a
kalambury Karol, Zośka i  bracia z Chełmży, którzy są u nas na wakacjach „Pędzące jeże”
przyniósł  ze  sobą  Franek,  który  namówił  do  gry  kolegów.  Miał  też  cudowną  kostkę,
podarowaną przez ciocię, która wyrzuca same „szóstki”. To była udana zabawa dla 18 dzieci.
22.01.2019r. „Dojrzałość i młodość, czyli mój dziadek, moja babcia i ja”
Jesteśmy po Dniu Babci. Dziś Dzień Dziadka. Poznawaliśmy książki, od „Zapisków Babci”,
„Zapisków Dziadka” do „Mojego Dziadka” i „Babci na jabłoni. Opowiadaliśmy sobie o nich,
projektując specjalny znaczek pocztowy dla dziadka. Dziadkowie i babcie naszych dzieci to
mistrzynie  makaronu  i  mistrzowie  uprawy  malin,  ukochani  o  szczerym  uśmiechu  i
pracowitych  dłoniach.  „Uciekające  rybki”  -  stara  francuska  zabawa  z  wachlowaniem  i
dmuchaniem w papierowe rybki świetnie nadaje się do wspólnej zabawy. Namówimy na nią
dzisiaj dziadka. My to sprawdziliśmy. W spotkaniu brało udział 8 dzieci. 
23.01.2019r. „Jak w filmie”
Chińska historia jest długa jak nasza papierowa  taśma filmowa. Narysowaliśmy  na niej :
chińskiego smoka,  zwój  papieru,  rulon  jedwabiu,  imbryk  z  herbatą  i  całe  bogactwo tego
miejsca.  Uczyliśmy się  wiersza Michała Rusinka o przeciągu w Hongkongu a w naszym
gościnnym  zaułku  przy  choince  uruchomiliśmy  głuchy  telefon  i  wysypaliśmy  worek  z
zagadkami . W spotkaniu brało udział 12 dzieci.
24.01.2019r. „Wszystko na mapie” - układanie puzzli. Na dworze kilka stopni poniżej zera a
w bibliotece gorąco. Dziś układaliśmy z 600 elementów mapę świata. Teraz już wiemy, gdzie
jest Zwrotnik Raka i Koziorożca i gdzie leżą Wyspy Salomona i gdzie najlepiej surfować. W
zajęciach brało udział 12 dzieci.
25.01.2019r. „Chińska końcówka” - spotkanie ostatnie. Pani Ania dotarła do nas z radością
i  opowiedziała  chińskie  ciekawostki  w  pigułce.  Jeszcze raz  były  cyfry,  popularne imiona,
jedzenie  i  rekordy.  Na  zdjęciach  oglądaliśmy  pola  ryżowe,    Chinki  w  jedwabiach  i
słomkowych kapeluszach,  szybkie  koleje  i  szerokie  autostrady.  Był  tez  chiński  przebój  o
nieszczęśliwej miłości i fragment opery w Pekinie. Uwaga!. Mamy to! Skończyliśmy układanie
Puzzli - Mapa Świata. Ostatnie kawałki skleili: Mikołaj i Franek. W spotkaniu brało udział 10
dzieci.
Luty
11.02.2019r. „Luty krótki, ale bogaty” – spotkanie z KMK  ”Światowy Dzień Chorych” to
ważny dzień w roku. Czasem kapie z nosa i drapie w gardle albo boli brzuch a w bibliotece
czeka  ulubiona  seria  „Na  sygnale”.  Bez  miłości  trudno  żyć,  dlatego  obejrzeliśmy
walentynkowe książki i rysowaliśmy wiosnę, by przykleić ją do okna . Sprawdzone i działa
cuda!  Międzynarodowy  Dzień  Języka  Ojczystego  to  święto  erudytów  i  słowotwórców.
Zapamiętamy dziś nowe słowa powiedziało 18 uczestników spotkania.
11.02.2019r.  „Czytamy  Wechterowicza”  -  spotkanie  trzecie.  Głośno  czytaliśmy  dwie
historie. Najpierw „Złota rybka” - historia rybki o gołębim sercu, która chce przychylić nieba
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każdemu. Czy jej się to udaje usłyszały przedszkolaki z Przedszkola nr 2. W karnawale i
krótko przed Walentynkami  poznaliśmy historię Emmy - małpki, która mówi I love you i wraz
z  przyjaciółmi  zakłada  zespół  muzyczny.  Spełnia  marzenia,  ale  zaniedbuje  obowiązki
szkolne. W spotkaniu uczestniczyło 15 dzieci.
26.02.2019r. ”Biblioteka i jej bohaterowie” - spotkanie literackie. 22 dzieci z grupy „O” SP
nr 2 poznało historię 10 bohaterów bajek, baśni i opowiadań. 
27.02.2019r. ”Chopin i mali melomani-  spotkanie z przedszkolakami Mały Chopin” i duży
Chopin, od Żelazowej Woli do Paryża. Słuchaliśmy mazurka i Poloneza C-dur, ale wstępem
do naszego spotkania była  książka Michała Rusinka „Mały Chopin”.   21 przedszkolaków
słuchało muzyki i słów.
Marzec
11.03.2019r. ”Dzień wróbelka”- spotkanie literackie z przedszkolakami.
22  przedszkolaków  z  Przedszkola  nr  3  słuchało  ptasich  treli  i  ciekawostek.  Bohaterem
spotkania był Elemelek, którego portrety pojawiły się na tablicy. W spotkaniu brało udział 20
przedszkolaków.
18.03.2019r. „Wiosenne przebudzenie” - spotkanie z Kołem Miłośników Książki.
Wiosna jest kapryśna i wiele się jej wybacza, a już najbardziej w marcu. Jutro obchodzimy
Dzień  Wróbelka  a  czytanie  dodaje  skrzydeł,  dlatego  w  spotkaniu  pojawiły  się  ptasie
opowieści min. Baśń o Zielonopiórym Italo Calvino. Już niedługo będziemy obchodzić Dzień
Poezji,  apetyt  na  nią  zaostrzyły  wiersze  Małgorzaty  Strzałkowskiej.  Nasz  arsenał  na
wiosenne przebudzenie to: picie ziół, które robią nam dobrze, do którego namawia Profesor
Parzyziółko  i  czytanie  nowości  wydawniczych  –  właśnie  zaczął  się  ich  wiosenny  wysyp.
Wiosnę  witamy  rysunkami  wiosennych  kwiatów,  które  utworzyły  piękną  rabatkę.  
W spotkaniu brało udział 16 dzieci.
Kwiecień
3.04.2019 „Witajcie  w bibliotece” -  spotkanie  z  okazji  Światowego dnia  Książki  dla
dzieci.
W kwietniu idziemy na działkę lub do lasu. Siejemy kwiaty, wieszamy hamak i szturmujemy
place zabaw i  biblioteki. Pamiętają o tym doskonale „Żabki” - grupa „0” SP nr 2. „Książki
pomagają  nam  zwolnić”  to  hasło  tegorocznego  dnia,  więc  zanurzały  się  w  rymowanki,
bajeczki,  opowiastki,  przekonując się,  że książka ma tą  cudowną własność spowalniania
świata. Jako pierwsi obejrzeli nasze nowe puzzle, do których układania zapraszamy.
W spotkaniu brało udział 15 przedszkolaków.
5.04.2019. „Krasnoludki i cała reszta”- spotkanie literackie.
To  ich  pierwsza  wizyta  w  bibliotece.  Tup,  tup,  tup  krążyli  między  słowami  i  regałami.
Najmłodsi   z  Przedszkola nr  2  śpiewali  piosenkę o pociągu,  mówili  wiersz o tańczących
Michałach,  robili  maski  koali  i  tygryska  i   szukały  książeczek  o  tym,  skąd  się  biorą
krasnoludki.  Na  koniec  słuchały  książki  Przemysława  Wechterowicza  „Czy  ktoś  widział
zajączka? W spotkaniu brało udział 15 dzieci.
23.04.2019r. , 25.04.2019  "Las zabaw z książkami" –spotkanie z okazji Światowego Dnia
Książki.  Tego dnia umarli  wielcy literatury: Szekspir i  Cervantes. Mali  miłośnicy książek z
Przedszkola  „Słoneczko”  przybyli  tego  dnia  do  biblioteki  przekonać  się  jak  ważne  jest
czytanie  i  zabawa  z  książką.  Wzruszył  nas  wilk  -  bibliofil,  polubiliśmy  psa  Włóczykija,
śpiewaliśmy piosenki i rysowaliśmy ulubionych bohaterów. W spotkaniu brało udział 25 dzieci
z Przedszkola „Słoneczko”.
25.04.2019 „Wszystkie drogi prowadzą do Italii”-  pierwsze spotkanie w ramach projektu
„Posmakuj  świat”  realizowanego  przez  Zespół  Szkół  Specjalnych  a  finansowane  przez
Starostwo Powiatowe w Nakle. Biblioteka jest partnerem tego projektu, dlatego 10 uczniów z
ZSS z opiekunkami odwiedziło  bibliotekę w poszukiwaniu włoskich smaków. Zaczęliśmy od
Dantego, Gozziego, Collodiego na Italo Calvino kończąc. Byli też Leonardo da Vinci (to jego
rok) i Polacy w Italii: Papież Jan Paweł II, Gustaw Herling-Grudziński (to jego rok), Zbigniew
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Boniek.  Wybrzmiał  też  Vivaldi  i  wspomnienie  o królowej  Bonie i  Mazurku Dąbrowskiego.
Uczyliśmy się włoskich słówek związanych z jedzeniem: pizza, risotto, tiramisu. Następne
spotkanie z Francją.

Maj
10.05.2019 „Mydło” -  spotkanie literackie. Jak skutecznie myć ręce, by rozpuściło brud i
tłuszcz, uczymy się codziennie. Książę Oliwier nie chciał się myć, aż do dnia, kiedy rodzina
królewska wymyśliła pewien genialny plan. Głośne czytanie wierszyka „Mydło” Małgorzaty
Strzałkowskiej zakończyła myśl: Aby zdrowo żyć, trzeba się myć. W spotkaniu brało udział 20
przedszkolaków.
14.05.2018 „Demostenes” - finał konkursu krasomówczego. W konkursie wzięło udział 26
uczestników z gmin: Barcin, Kcynia, Szubin.
16.05.2019 „Pod dachami Paryża” - drugie spotkanie w ramach projektu „Posmakuj świat”
realizowanego przez Zespół Szkół Specjalnych a finansowane przez Starostwo Powiatowe w
Nakle n/Notecią.  Paryż - znamy to miasto, więc rysujemy fasadę katedry Notre Dame. Po
Paryżu przechadza się mnóstwo osób, które są na Montmartrze, nad Sekwaną - szukamy
ich. Tutaj naprawdę dużo się dzieje. Bukiniści sprzedają książki i mapy a na  księgarskich
półkach stoi Mikołajek  i Trojaczki. Francuscy bracia Lumiere wymyślili kino, stąd popcorn na
naszym stole. Spacerując dalej po Paryżu rysowaliśmy Wieżę Eiffla i flagę Francji wiszącą na
budynku Zgromadzenia Narodowego. Po Francji  „wyjedziemy” do  USA. W spotkaniu brało
udział 8 dzieci.
20.05.2019 „Dzień rodziny”- spotkanie z grupą „Żabek” i Kołem Miłośników Książki z P nr 2.
Moja rodzina - to największy mój skarb. Dziś łączymy nasze moce, bo w rodzinie nasza siła.
Dzieci zadają pytania i wiercą rodzicom dziury w brzuchu. Pytają o: ulubiony posiłek, wspólne
wyprawy, półkę z ukochanymi książkami. Ciekawiło nas kto jest rodzinnym fotografem, jakie
są wykonywane w rodzinie zawody, co dziedziczymy po Rodzicach i Dziadkach? Czytaliśmy
Super M i historię Taty, co pokazuje synowi Wszechświat. 6 rodziców - 5 mam i tata Michał,
rozwiązywało przygotowane przez Panią Karinę Kuźniak-Garstecką krzyżówki,  łamigłówki,
czytało szkole dowcipy a dzieci w tym czasie rysowały portret swojej rodziny.  Na raz, dwa,
trzy szukaliśmy też bohaterów książki „Gdzie jest Wally?” Drogie Mamy!!! Tu w bibliotece
czytamy!!! Tak wygląda nasza biblioteczna rodzina. W spotkaniach uczestniczyło 46 osób. 
22.05.2019  „Szubin  -  nasza  mała  ojczyzna”  -  odwiedziny  przedszkolaków.  Dzieci  z
oddziałów przedszkolnych przy Szkole Podstawowej nr 2 brały udział  w edukacyjnej grze
miejskiej  pt.  „Szubin -  nasza mała ojczyzna. Jednym z etapów była wizyta w bibliotece i
odszukanie na półce książki Kamili Czechowskiej pt." Szubin. Spacer z historią w tle”. W tej
książce  odnalazły  informację  o  Sędziwoju  Pałuce.  Zadanie  wykonały  perfekcyjnie  a  z
biblioteki przeniosły się do Domu Kultury.
30.05.2019 „Piraci i skarb pustyni” - przedstawienie teatralne Studia KRAK-ART.
80 dzieci z Przedszkola „Słoneczko” przeżywało morskie przygody z kapitanem Jackiem i
uroczą  Kostką.  Dzieci  z  aktorami  śpiewały  szanty  i  poznały  żeglarski  żargon.  Aktorzy
przekazali dzieciom, że w życiu najważniejszym skarbem jest miłość i przyjaźń.
10.06.2019 „Wakacje”- planujemy z KMK. Za nami XVIII  Ogólnopolski  Tydzień Czytania
Dzieciom. Uczestniczyli w nim członkowie Koła Miłośników Książki. 16 dzieci poznało serię
przewodników  dla  młodych  podróżników,  czytało  letnie  wierszyki  oraz  układało  plan  na
wakacje. Na stoliku leżały książki „Podróżnicy”.  Wielkie Wyprawy Polaków i „Chrząszcze" -
Przewodnik Miłośników Przyrody- to świeża dostawa książek.
Czerwiec
12.06.2019„Małoletnim i stuletnim czytamy Disneya- trzecie spotkanie w ramach projektu
„Posmakuj  świat”  realizowanego  przez  Zespół  Szkół  Specjalnych  a  finansowane  przez
Starostwo  Powiatowe  w  Nakle  n/Notecią.  Lądowaliśmy  z  Amerykanami  na  księżycu,
przemierzaliśmy  w  dżinsach  i  kowbojkach  autostradę  Fordem  od  Kalifornii  do  miasta
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najwyższej damy świata - Statuy Wolności, wieżowców i wielu języków, czyli Nowego Jorku.
Potem czekał  na nas jazz w Nowym Orleanie a na stole  amerykańskie menu: hot-  dog,
hamburger,  donat  i  coca-  cola.  Na półeczce stał  „Dziennik  Cwaniaczka”,  „Kot  Prot”  oraz
lubiany Walt Disney. W spotkaniu brało udział 12 dzieci.
Lipiec - Sierpień
Cykl  zajęć  wakacyjnych  dla  dzieci  młodszych,  trzy  dni  w  tygodniu.  W ostatnich  dniach
sierpnia do Oddziału dla dzieci  biblioteki  szubińskiej  trafił  projektor filmowy P. Kazimierza
Baszczyńskiego  weterana  kina  objazdowego,  założyciela  Kina  “Pelikan”  ,  które  z
powodzeniem działało wiele lat w Szubińskim Domu Kultury. Dzisiaj przyszło się rozstać z
maszyną  produkującą  sny  za  pośrednictwem  taśmy  celuloidowej.  Dzięki  pomocy  panów
Andrzeja Baszczyńskiego i Jana Pawlaka wielki projektor został zmontowany i służyć będzie
jako eksponat w bibliotece. Czy dzieci korzystające na co dzień ze smartofonów uwierzą, że
kiedyś  było  to  urządzenie  do  wyświetlania  filmów?  Kto  wie.  Na  pewno  jest  to  świetny
przykład  przemijalności  zdobyczy  techniki.  Kto  ciekawy  maszyny  snów zapraszamy  do
oddziału dla dzieci szubińskiej biblioteki. 
Wrzesień
17.09.2019  Z okazji 80. rocznicy wybuchu drugiej wojny światowej Biblioteka Publiczna w
Szubinie zorganizowała konkurs plastyczny dla dzieci pt.„ Wojna to zło ” Uczestniczyły w nim
dzieci z sześciu wiejskich filii w Chomętowie, Słonawach, Samoklęskach Małych, Zamościu i
Królikowie oraz z Szubina. Na wystawie znalazły się wyróżnione prace dwudziestu jeden
osób.Oprócz  dzieci  swoje  prace  na  wystawę  przekazało  także  dwoje  uczniów  Liceum
Ogólnokształcące  nr  1  im.  St.Wyspiańskiego  w  Szubinie  :  Dominika  Tokarczyk  i  Mikołaj
Rzeszowski, a także Zuzanna Kamińska z Samoklęsk Małych, uczennica LO w Bydgoszczy
nr  4.  Jej  prace  widzicie  Państwo  obok.  Dodajmy,  że  plon  konkursu  można  oglądać  na
wystawie czasowej w Oddziale dla dzieci, w godzinach pracy biblioteki do połowy listopada
br.  Dyrekcja  RBP  w  Szubinie  dziękuje  serdecznie  wszystkim  uczestnikom  konkursu,
opiekunom i rodzicom oraz kierownikom filii bibliotecznych za wsparcie dzieci. 
23.09.2019 Czwarte  spotkanie  z  uczniami  Zespołu  Szkół  Specjalnych  w  ramach wspólnego
projektu  „Posmakuj  świat”  finansowane  przez  Starostwo  Powiatowe  w  Nakle  nad  Notecią.
Uczniowie  dowiedzieli  się,  że  sztukę,  kulturę,  naukę,filozofię,  teatr,  a  nawet  olimpiadę Świat
zawdzięcza starożytnej Grecji. To z tej tradycji bierze się słynna Agora-miejsce wymiany myśli i
kolebka demokracji.  Uczniowie poznali  też niektóre bajki  Ezopa i  płynący z nich morał  pełen
życiowej  mądrości.  Wolontariusz  P.  Mariusz  Andrzejewski  czytał  uczniom po polsku  i  grecku
wiersze poety greckiego Konstandinosa Kawafisa. Pan Andrzejewski mieszkał w Grecji wiele lat i
na  spotkaniu  opowiadał  o  tym  kraju  z  sercem  i  miłością.  Uczestnicy  spotkania  słuchali  też
greckiej muzyki oraz kolorowali rysunki greckich waz. Spotkanie przygotowała i przeprowadziła
bibliotekarz P. Maria Mańkowska. W październiku odbędzie się kolejne spotkanie, tym razem nt.
Chin. W spotkaniu wzięło udział 12 osób. 
25.09.2019 Czytamy Wechterowicza- spotkanie czwarte
Mali czytelnicy przysłuchiwali się debacie o wyższości nocy nad dniem albo dnia nad nocą. 
Nocy bronił kret a dnia słońce. My wolimy dzień, dlatego spotkamy się z autorem w piątek -
czwartego października rano a ci co wolą noc  przyjdą na „Noc w bibliotece„. Na dokładkę 
głośno czytaliśmy niewielką książeczkę „O czym myślisz?"
W spotkaniu brały udział „Skrzaty”- 8 osób z Przedszkola nr 2.     
W okresie wakacyjnym dzieci z miasta i odpoczywające w mieście odwiedzały bibliotekę od 
wtorku do czwartku. Akcja „Słoneczna Biblioteka” cieszyła się dużym zainteresowaniem. 
Oddział dla dzieci kontynuował wspólny projekt z ZSS pt. ”Posmakuj Świat”. Przedszkole nr 2
i Oddział dla dzieci przygotowywał się do spotkania autorskiego z P. Wechterowiczem, 
organizując głośne czytania jego utworów. Koło Miłośników Książki z SP nr 2  przygotowało 
zabawy słowno-językowe na „Noc w Bibliotece”
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Październik
4.10.2019 „Spotkanie z Przemysławem Wechterowiczem” 
100 przedszkolaków uczestniczyło w spotkaniu z autorem książek.
4.10.2019 „Noc w bibliotece”
Noc w Szubińskiej bibliotece rozpoczęła się już rano od spotkania przedszkolaków z 
pisarzem Przemysławem Wechterowiczem autorem czterdziestu książek dla dzieci. O 
osiemnastej rozpoczęły się gry słowne, rebusy i kalambury. Potem przyszła pora na 
spotkanie z Janem Hyjkiem pisarzem, muzykiem, lotnikiem w jednej osobie. Nasz gość grał 
na trąbce i gitarze, otwierał spadochron i głowy dzieci na podstawowe prawdy o życiu. Na 
pożegnanie obdarował chętnych samolocikami z papieru. Po pełnym ekscytacji spotkaniu z 
gwiazdą wieczoru przyszedł czas na pyszną pizzę w pięciu smakach,którą panie z biblioteki 
upiekły na miejscu. Kolejnym punktem programu był film fabularny dla dzieci.
7.10.2019 „Na grzyby” - spotkanie literackie z przedszkolakami.
Szukamy czy jesień jest punktualna czy spóźnialska .Podsłuchujemy dzięcioła jak ciężko 
pracuje. Zbieramy żółte liście, kasztany, jarzębinę i wypychamy nimi kieszenie i torby a  hojny
las zaprasza nas na grzybobranie pod hasłem: Poznaj pana borowika a z muchomorem 
zatańcz walczyka. W naszym koszyku były trzy książki:  „Grzyby i dziwne fakty z ich życia”, 
„Grzyby i król”, „Krecik i śliwki”, które poznaliśmy w trakcie spotkania.
W spotkaniu brało udział 22 dzieci z Przedszkola nr 2.
21.10.2019 „Nazywam się czerwień i biel” - spotkanie z Kołem Miłośników Książki.
Szykujemy się do Narodowego Święta Niepodległości. Bohaterem naszego spotkania był 
język polski, język polski jako maszyna do tworzenia słów. Wykorzystaliśmy kostki 
dydaktyczne przygotowane w czasie wakacji z przyimkami, rzeczownikami i końcówkami do 
tworzenia wynalazków słownych. Powstać mogły słowotwory, nowe słowa, których nie 
odnajdziemy w słownikach. „Miasto nocą” Agnieszki Frączek i jej wybrakowane wierszyki 
służyły do swobodnego rymowania.
W spotkaniu brało udział 12 dzieci.
22.10.2019 „Chiny- ojczyzna ryżu, jedwabiu i smoków” - piąte spotkanie z uczniami ZSS 
w ramach wspólnego projektu „Posmakuj świat” realizowanego przez Zespół Szkół 
Specjalnych a finansowanego przez Starostwo Powiatowe w Nakle .
„Ni hao” czyli cześć po chińsku- tak rozpoczęliśmy. Pismo chińskie powstało wiele tysięcy lat 
temu. Składa się z wielu tysięcy znaków a my uczyć się jego będziemy w listopadzie. Dzisiaj 
były nowe słówka jak: tai-chi, kung- fu, ping-pong. Czytaliśmy baśń „Niebiański flecista” oraz 
oglądaliśmy Pekin i Plac Tiananmen pamiętając o masakrze 30 lat temu oraz Wielki Mur 
Chiński i Centralę Telewizji Chińskiej . Słuchaliśmy tez fragmentów koncertu J.M.Jarrea. W 
spotkaniu brało udział 10 dzieci
Listopad
4.11.2019 ”Świętujemy!!! - spotkanie z przedszkolakami.
Szykujemy się do Święta Niepodległości. Czytamy polskie książki i poznajemy naszą historię,
tradycję, przyrodę. „Uwielbiamy Ciebie, o polska mowo, na co Ci dajemy najświętsze słowo!” 
Język ma moc. Język to skarb a niepodległość kojarzy się nam z wolnością i odpowie-
dzialnością. Przeczytaliśmy o tym w ulubionej serii z kotylionem. W spotkaniu brało udział 20 
przedszkolaków z Przedszkola nr 3.
18.11.2019 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek „Misie łączą się dziś się” - spotkanie 
z przedszkolakami. 5 listopada przypadał Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Uszatek, 
Puchatek, Paddington, Kazimierz, Bjorn to misiowi bohaterowie, którzy maja swoje święto 25 
listopada. Brązowe, białe, czarne futro leży na nich jak ulał. Na dzieci czekały misiowe 
przysmaki i misiowy świat: piosenki,mruczanki. Śpiewając refren piosenki „Jadą, jadą misie” 
witały kolejne misie. Wiadomo, misie i dzieci zawsze trzymają się razem. W spotkaniu brało 
udział 10 dzieci z Przedszkola nr 3.
18.11.2019 WOŁACZ(O) POLSKA!!! - spotkanie z KMK 
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Uczestnicy poznali „Wielką Księgę Małego Patrioty”. Dużo emocji wywołała lista rekordów w 
Polsce. Język polski ma moc. Trudne słówka gżegżółka, źdźbło sprawiły dzieciom trudności. 
Długo wymieniały słowa, które maja różną temperaturę, jak miłość, żal, rodzina. A co ty lubisz
w Polsce ? pytały siebie nawzajem. Bałtyk, góry, lasy i truskawki oraz czereśnie, które 
przypominają, że już za chwile będą wakacje, tak odpowiadały. W spotkaniu brało udział 15 
dzieci.
Grudzień
2.12.2019., 5.12.2019 ”Prezentownik”- spotkanie przedszkolakami i uczniami V klasy 
Szkoły Podstawowej nr 2. Grupa „Biedronki” poznała najładniejsze książki roku. Po nich 
pojawili się uczniowie klasy V SP nr 2. Książki dla średnio i mocno zaawansowanych 
układano na stoliku tak by powstała „wielka góra książek”. Chcemy poszerzyć grono stale 
czytających, uczynić książkę najlepszym przyjacielem, więc książki były z najwyższej półki. 
Franek i przyjaciele  przygotowali na tablicy hasło: ”Książki mają moc” a na koniec wszyscy 
obejrzeli wystawę i biblioteczną „choinko-książkę”. W grudniu obok pieczenia pierników, 
ubierania choinki, robienia łańcuchów uczestnicy spotkania mieli okazję wybierać świąteczną
lekturę. W spotkaniach brało udział 40 dzieci.
9.12.2019 „Idą święta”- spotkanie z KMK.
Święta to czas pełen radości. Brak liści na drzewach, chłodny wiatr nie przeszkadza się 
cieszyć. Lampki palą się w witrynach sklepów, w głowach utrwalony przepis na pierniki a 
więc wielkimi krokami zbliżają się Święta! Do świąt szykują się tez miłośnicy książek. Na 
spotkaniu rozwiązywali krzyżówkę o Bożym Narodzeniu , przedstawiły” - mini spektakl pt. 
„Pierwsza” i poznały książki o świętach. W spotkaniu brało udział 12 dzieci.
10.12.2019 „Polska”- szóste spotkanie z uczniami ZSS w ramach wspólnego projektu 
„Posmakuj świat” realizowanego przez Zespół Szkół Specjalnych a finansowanego przez 
Starostwo Powiatowe w Nakle. Nareszcie w domu. W trakcie projektu czekało na nas 6 
mieszkańców z różnych zakątków świata. Pokazywali nam swoje domy, swoje stroje, swoje 
tradycje, historię, kulturę i kuchnię. A dziś czas na Polskę. Uczniowie poznali pionierów nauki 
i wielkich podróżników. W roku Moniuszki wybrzmiał siarczysty mazur z opery „Straszny 
dwór” i „Pola” Muńka Staszczyka  Wzięli Ster na Bydgoszcz a z tabliczką czekolady „Wedla” 
„chodzili „po Warszawie. Bawili  się językiem polskim np. wierszykami Tiny Oziewicz i  gwarą 
krakowską, góralską, śląską i pałucką.
W spotkaniu brało udział 10 dzieci.
13.12.2019 ”Cicha noc” -  spotkanie świąteczne. Przedszkolaki ubierały choinkę. 
Zawieszały bombki i łańcuchy. Kolęda płynęła z wysokości a na koniec słuchały wierszy o 
igłach na choince, świątecznej dwunastce, czyli zamieszaniu na stole. W spotkaniu brało 
udział 6 dzieci.

Galeria Flesz RBP 
Styczeń- Luty 
Wystawa fotograficzna  stu zdjęć pt. „ Znaki Wiary na Pałukach i Krajnie” Owoc projektu o tej
samej nazwie.
Marzec
Zbiorowa wystawa członków grupy Flesz pt. „ Faktury” 
Galeria na Piętrze
Styczeń-Luty
Wystawa  patriotyczna  prac uczniów szkół podstawowych Gminy Szubin zw. Z obchodami
100-lecia Powstania Wielkopolskiego. 
Marzec 
Wystawa autorska prac plastycznych  artysty Grzegorza Pleszyńskiego.
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Kwiecień 
Wystawa malarstwa Emilii Jerzakowskiej i Liidii Jamróz Maciałek z Szubina. Wystawa nosiła
tytuł "Dwa Spojrzenia"
Maj 
"Osiemnastka Flesza "  okolicznościowa wystawia zbiorowa członków grupy oraz pokaz
multimedialny z okazji 18 rocznicy powstania Flesza. 
Wrzesień
10.09.2019  Spotkanie  z  Karolem  Budzińskim  artystą  fotografikiem,  członkiem  Związku
Artystów  Plastyków   i  wernisaż  jego  wystawy  fotograficznej  pt.  „Klasztory  Wielkopolski”
Wystawa czynna do połowy listopada br.
Czytelnia RBP
Styczeń
10.01.2019r.  " Powstanie Wielkopolskie" prelekcja dr.  Marka Rezlera. W czwartek 10
stycznia w murach Rejonowej Biblioteki Publicznej miało miejsce kolejne ważne wydarzenie
upamiętniające  Powstanie  Wielkopolskie.  Wypełniona  po  brzegi  czytelnia  Biblioteki  w
Szubinie w czwartkowe popołudnie świadczyła o tym, że w Szubinie autentycznie żyjemy
Powstaniem  Wielkopolskim.  Słuchacze  dali  się  porwać  opowieści  historyka,  dr.  Marka
Rezlera który roztoczył przed zebranymi fascynującą panoramę zrywów niepodległościowych
Polaków. Doktor podkreślał z całą mocą, że choć Powstanie Wielkopolskie było jednym z
nielicznych  zwycięskich  powstań  to  jednak  należy  szanować  wszystkie  zrywy
niepodległościowe. Marek Rezler barwnie a zarazem klarownie opisywał zawiłości sytuacji
politycznej  w  międzywojennej  Europie  oraz  podkreślił  wielkie  zasługi  liderów  walki  o
niepodległość: Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfantego, Ignacego
Paderewskiego,  Wincentego  Witosa  i  Ignacego  Daszyńskiego.  Nasz  gość  ujawnił  także
kulisy dowodzenia Powstaniem Wielkopolskim wysoko oceniając jego organizację i przebieg.
Wystąpienie  dr  Marka  Rezlera  trudno  nazwać  wykładem  bo  była  to  zapierająca  dech
wspaniała opowieść nie tylko o naszym państwie ale o naszym narodzie. Dziękujemy! 
31.01.2019r.  W  czwartkowy  wieczór  31  stycznia  biblioteka  szubińska  gościła  leśników.
Zajmująca opowieść nadleśniczego  Grzegorza Gusta  i  komendanta  Straży  Leśnej  Piotra
Siudy  przyciągnęła  spore  grono  słuchaczy.  Leśnicy  opowiadali  o  lesie,  jego  historii,
gospodarce  leśnej,  ale  też  o  zwierzętach  żyjących  w  naszym  regionie  m.in.  o  wilkach,
łosiach,  żmijach  i  bobrach.  Odrębnym  rozdziałem ponad  dwugodzinnego  spotkania  była
relacja z tragicznego w skutkach huraganu w sierpniu 2017 roku, który powalił  olbrzymie
połacie lasu od Wrocławia po Gdańsk. Nadleśniczy Grzegorz Gust w trakcie spotkania obalił
wiele  mitów dowodząc,  że  obszarowo lasu  przybywa w naszym kraju,  a  leśniczy  to  nie
myśliwy ale gospodarz dbający o dobrostan lasu, jego fauny i flory. 
31.01 – 06.02.2019r.  “Pałuckie Drogi do Niepodległości”  to cykl spotkań z młodzieżą
wzbogaconych o projekcję fragmentów filmu para – dok. Od kilku nastu już lat  Mirosław
Rzeszowski opowiada o tym czym naprawdę było Powstanie Wielkopolskie. Jakie były jego
przyczyny i przebieg na Pałukach. Uczniowie usłyszeli wiele o roli kobiet w przygotowaniu
powstania, o tym czym różni się naród od państwa i skąd w nas wzięła się tak wielka wola
zwycięstwa. W dwóch turach  spotkań , między 31 styczniem a 6 lutym br.,  wzięli  udział
uczniowie z szkół szubińskich.
Luty 
07.02.2019r.  „Cenzura w PRL-u”  Spotkanie autorskie z Błażejem Torańskim pozostanie
długo w pamięci jego uczestników. Autor przedstawił złowrogi obraz bezwzględnej machiny
cenzorskiej stworzonej na wzór cenzury radzieckiej. Torański zawarł w książce poruszające
rozmowy z m.in. Krzysztofem Zanussim, Kazimierzem Orłosiem, Janem Pietrzakiem, ale też
z  Marcinem Wolskim i  Januszem Rolickim.  Wyłania  się  z  nich  opresyjność mechanizmu
kontroli państwa socjalistycznego. Dramatyczna jest historia losów Tomasza Strzyżewskiego,
który wywiózł z kraju tajne dokumenty cenzorskie publikowane potem w Europie zachodniej.
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Za ten czyn groziła mu śmierć. O tym i wielu innych wątkach dot. cenzury w PRL opowiadał
zajmująco nasz gość. Torański jeszcze raz przypomniał nam jak bardzo okaleczony został
nasz kraj i jakim wielkim darem była dla naszego naroduSolidarność. Spotkanie z Błażejem
Torańskim,  dzięki  jego  głębokiej  wiedzy  i  wielkiej  erudycji,  było  też  swoistą  ucztą
intelektualną. Nasz gość wyjechał lecz w naszej bibliotece pozostała jego książka: Knebel –
Cenzura w PRL-u. 
28.02.2019r. "Czytanie Obrazów" W tłusty czwartek 28 lutego mieliśmy ucztę intelektualną i
estetyczną dzięki  spotkaniu z artystą Grzegorzem Pleszyńskim. Wykład z zakresu historii
malarstwa był w istocie esejem o kondycji ludzkiej i zawiłościach naszej kultury. Pleszyński
zaprezentował też wystawę swoich obrazów. Prace można podziwiać w galerii ” Na piętrze w
szubińskiej bibliotece. 
Marzec
27.03.2019r.  "  Urzekający Laos" spotkanie z  podróżnikiem p. Piotrm Wnukiem.  Dzięki
podróżnikowi byliśmy przez dwie godziny w Laosie. Gość szubińskiej biblioteki wybrał się do
Laosu dwa razy, na 4 i 3 miesięczny pobyt. Nie były to wycieczki lecz pełnokrwiste wyprawy
w głąb egzotycznego kraju. Barwna opowieść podróżnika pozwoliła nam płynąć w tonącej
łódce  rwącą  rzeką,  kosztować  Lao  Lao  –  lokalnego  bimberku,  ale  przede  wszystkim
uczestniczyć w życiu wiejskich społeczności. Piękno przyrody kontrastuje tam z ubóstwem
prostych ludzi. Zdaniem naszego gościa, w Laosie można jeszcze znaleźć regiony wolne od
wszechobecnego już w Wietnamie przemysłu turystycznego. Trzeba się tylko odważyć i zejść
z utartych szlaków. 
27.03.21019r.   Z  okazji  Międzynarodowego Dnia Teatru przypadającego 27 marca,  dzień
później,  w Rejonowej  Bibliotece Publicznej  w Szubinie  odbyło  się  spotkanie  z  młodzieżą
Szkoły Podstawowej w Kowalewie. Treścią spotkania była prezentacja roli i znaczenia teatru
greckiego  dla  kultury  współczesnej.  Przekazanie  wiedzy  o  historii  teatru  helleńskiego  i
ukazanie  nieprzemijalnej  wartości  wielkich  dramatów  m.i.:   Antygony,  Króla  Edypa,
Agamennona, Medei i wielu innych. Ich tytuły autorstwa wielkiej trójki: Ajschylosa, Sofoklesa i
Eurypidesa,  nie  przypadkiem  znamy  ze  scen  teatru  współczesnego  bo  ich  wartość  jest
nieprzemijalna.  Prócz części  wykładowej  były  też  warsztaty,  w których uczniowie  chętnie
uczestniczyli, doświadczając jak na przedstawianą scenę może wpłynąć interpretacja tekstu i
koncepcja  reżyserska.  Próbki  aktorskie  uzmysłowiły  młodzieży  różnice  ale  i  implikacje
zachodzące  między  dramatem zapisanym,  a  granym.  Spotkanie  przygotował  i  prowadził
dyrektor biblioteki Mirosław Rzeszowski. 
Maj 
24.05 Gala wręczenia Honorowego Medalu im. ks. Jana Kleina.  Tradycyjnie Rejonowa
Biblioteka Publiczna jest miejscem corocznej uroczystości wręczenia Honorowego medalu
im. ks. Jana Kleina. Gala zorganizowana przez bibliotekę i członków Zarządu szubińskiego
Towarzystwa  kulturalnego  była  w  tym  roku  szczególnie  udana.  Wielka  w  tym  zasługa
laureatki  medalu  P.  Hanny  Zawadzkiej  –  Pleszyńskej,  której  osoba  przyciągnęła  rzeszę
sympatyków, przyjaciół i oficjalnych gości. 
Przypomnijmy, że z inicjatywy Bronisława Rogi prezesa Kujawsko Pałuckiego Towarzystwie
Kulturalnego, w 2000 roku powstała Kapituła Honorowego Medalu im. Ks. Jana Kleina. W
skład  Kapituły  weszli  m.in.  członkowie  zarządu  Towarzystwa,  a  także  przedstawiciele
samorządu  i  ks.  Dziekan.  Celem  Zarządu  Szubińskiego  Towarzystwa  Kulturalnego  od
początku było wyróżnianie medalem wybitnych działaczy kultury i  życia społecznego. Nie
przeszkodziła  w  tym  się  likwidacja  Oddziału  Kujawsko  Pomorskiego  Towarzystwa
Kulturalnego  bowiem  w  jego  miejsce  pojawiło  się  Szubińskie  Towarzystwo  Kulturalne
posiadające  odrębną  osobowość  prawną.  W  czwartek  23  maja  br.  w  obecności
przedstawicieli  władz  samorządowych  z  burmistrzem  Mariuszem  Piotrkowskim,  wice
burmistrzem Wiolettą Borys–Stachowiak oraz Przewodniczącą Rady Miejskiej Anną Kijowską
na czele wręczono uroczyście medal P. Hannie Zawadzkiej Pleszyńskiej. Po przemówieniach
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oraz  gratulacjach  licznie  przybyłych  gości  odbyła  się  część  artystyczna  pod  kierunkiem
Jolanty Muzalewskiej. W trakcie koncertu wystąpili: gitara Kacper Jakubowski, ukulele i wokal
Barbara Siuchnińska, wokal  Julia Grabowska, Zuzanna Bąk. Wypada przypomnieć, że P.
Jolanta Muzalewska jest ubiegłoroczną laureatką Honorowego Medali im. ks. Jana Kleina.
Dziękujemy!  Podziękowania  należą  się  też  dyrekcji  i  pracownikom  Szubińskiego  Domu
Kultury za udzielenie wsparcia w przygotowaniu wizualnej i akustycznej oprawy uroczystości.
Galę zakończyły wspólne zdjęcia z laureatką medalu i nieformalne spotkanie przy kawie.
29.05 Warsztaty  ekologiczne dla  młodzieży  LO w Szubinie.  W pięćdziesiątą  rocznicę
pierwszej sesji Organizacji Narodów Zjednoczonych poświęconej w maju 1969 roku ochronie
środowiska  naturalnego  odbyły  się  w  szubińskiej  bibliotece  trzydzieste  już  warsztaty
ekologiczne.Warsztaty  dofinansował  Wydział  Ochrony  Środowiska  i  Rolnictwa  Urzędu
Miejskiego w Szubinie. W trakcie spotkania uczniowie zdobyli  wiedzę o naturze zagrożeń
ekologicznych w dzisiejszym świecie ze szczególnym odniesieniem do sytuacji w regionie.
Prowadzący oddziaływuje na emocje uczestników warsztatów ukazując nie tylko suche fakty
ale  też  wymiar  moralny  katastrofy  ekologicznej,  jej  skutki  dla  ludzi  i  zwierząt.  Uczniowie
zawsze są zachęcani do samodzielnego stawiania hipotez, szukania rozwiązań, odpowiedzi
na  postawione  problemy.  Formułują  postulaty,  wyrażają  opinie.  Prowadzący  nie  dąży  do
przekazania  uczniom tylko  suchej  wiedzy.  Pragnie  by  związała  się  z  ich  emocjami.  Nie
brakuje  więc  w  trakcie  spotkania  obrazowych,  poruszających  przykładów  dewastacji
środowiska czy  zachowań antyspołecznych autorstwa pojedynczych ludzi  ale  też  dużych
grup a nawet państw. Obecne są działania o charakterze happeningu. Mirosław Rzeszowski,
autor  i  realizator  warsztatów  stwierdził  –  próbuję  w  młodzieży  obudzić  wrażliwość  na
ekologię bo pewną wiedzą już dysponują. Jest ona jednak uśpiona.W warsztatach 29 maja
wzięli udział uczniowie pierwszych klas Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie.
30.05.  Spotkanie  przedszkolaków z  teatrem.  "Piraci"  z  krakowskiego teatru KRAK ATR
zawinęli w czwartek 30 maja do szubińskiej biblioteki. Zostali tu serdecznie przyjęci przez
dzieci  z  niepublicznego przedszkola  Słoneczko.  Zabawa była  przednia:  dzieci  odgadywały
zagadki,  a  nawet  tańczyły  z  piratami.  Wspólnie  z  nimi  przeżywały  spotkanie  z  mumią  i
szukały  skarbu.  Rejonowa Biblioteka  Publiczna  konsekwentnie  zapraszając  teatr  w swoje
progi  konsekwentnie,  od  lat,  realizuje  program  edukacji  teatralnej  dzieci  najmłodszych.
Łatwiej ich będzie potem przyciągnąć do książki no i  spotkać w niedalekiej  przyszłości w
teatrze. 
31.05.  Spotkanie  z  wirtualną  rzeczywistością. Pałucko–Pomorskie  Stowarzyszenie
Astronomiczno–Ekologiczne  z  siedzibą  w  Niedźwiadach  przy  współpracy  Rejonowej
Biblioteki  Publicznej  w  Szubinie  zorganizowało  w  czwartek  30  maja  niecodzienny  pokaz
wirtualnej rzeczywistości. Realizując projekt „ Pod Wspólnym Niebem”współfinansowany z
budżetuGminy Szubin, astronomowie postanowili nieodpłatnie pokazać szubinianom kosmos
w wirtualnej rzeczywistości. Za pomocą komputera i specjalnych okularów VR przenieśliśmy
się bez trudu nie tylko na bazę kosmonautów ale też spacerowaliśmy w otwartej przestrzeni
kosmicznej.  Zanurzyliśmy  się  w  głębinach  oceanów  spotykając  ryby,  morskie  żółwie  i
wieloryba.  To  było  wyjątkowe  przeżycie  –  stwierdziła  jedna  z  uczestniczek  zabawy.
Dziękujemy! 
Czerwiec
9.06. Spotkanie z  Ilona Felicjańską. Tegoroczne Dni Szubina zakończyło spotkanie z Iloną
Felicjańską znaną modelką,  założycielką fundacji  ”  Niezapominajka”.  Ilona Felicjańska za
działalność  charytatywną  została  nagrodzona  statuetką  ”  Ecco  Walk  in  Style”.  Jest  też
ambasadorem dobrej  woli  w międzynarodowej  Komisji  Praw Człowieka,  autorką czterech
książek. Jej ostatnia pozycja pt. ” Znalazłam klucz do szczęścia” stało się kanwą otwartej
rozmowy o karierze ale też o uzależnieniu modelki od alkoholu. Szczere wyznanie, że jest
osobą uzależnioną starającą się utrzymać trzeźwość zrobiło duże wrażenie na uczestnikach
spotkania. To niezwykle cenny przykład, że choroba alkoholowa może dotknąć każdego z
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nas ale też, że nie jest to wyrok. Można wydobyć się z kryzysu i żyć w trzeźwości. Ilona
Felicjańska  dała  temu  świadectwo.  Po  części  oficjalnej  autorka  “klucza  do  szczęścia”
odebrała podziękowania od burmistrza Szubina Mariusza Piotrkowskiego. Przyszedł czas na
rozmowy  indywidualne  i  zdjęcia.  W  trakcie  spotkania  dofinansowanego  przez  Gminną
Komisję Alkoholową w Szubinie można było zakupić książkę naszego gościa a także pobrać
ulotki informacyjne dotyczące problemu alkoholowego.
Wrzesień
02.09.2019  Dla uczczenia 80. rocznicy wybuchu II  wojny światowej, w dn. 2 września, w
szubińskiej  bibliotece miał  miejsce pokaz odrestaurowanego cyfrowo filmu Westerplatte z
1967r.  w reżyserii  Stanisława Różewicza.  Projekcji  towarzyszyła  prezentacja  mundurów i
uzbrojenia polskiego i niemieckiego. O historii stroju i broni opowiedzieli nam rekonstruktorzy:
Bartosz Szymczak, Leszek Potrzebowski i Henryk Kitkowski. Licznie zgromadzona widownia
nagrodziła  ich  brawami.  Pokaz  jednego  z  najlepszych  polskich  filmów  wojennych
ukazujących bohaterstwo żołnierza polskiego przeżywaliśmy w skupieniu i z przejęciem. Film
liczący  52  lata  nie  zestarzał  się,  a  wręcz  zyskał  na  aktualności  ukazując  grozę  wojny.
Dziękujemy wszystkim za obecność. Mieszkańcy Szubina mogli obejrzeć film dzięki wsparciu
finansowemu firmy Dekorglass Działdowo S.A. Tur. Serdecznie dziękujemy! 
10.09.2019 Prelekcja ks. Karola Rawicz Kostro pt. „Duch Święty przekona świat. Katecheza
o sakramencie pokuty i pojednania”.
12.09.2019 Prelekcja pt. " Obowiązki obywatela wobec Ojczyny" ks. Henryk Stippa.
13.09.2019  Prelekcja i pokaz multimedialny  historyka sztuki p. Anny Sergott nt. Ikonografii
Jezusa Chrystusa w sztuce. Wszytkie  trzy prelekcje we wrześniu br. odbyły się w ramach
XXI Dni Kultury Chrześcijańskiej, których  biblioteka jest stałym współorganizatorem. 
W RBP odbywały się zajęcia Tai Chi i Hatha Jogi oraz języka angielskiego. 

Chomętowo
Styczeń
 13.01.2019r. WOŚP. Po raz kolejny Biblioteka włączyła się w organizację Wielkiej Orkiestry
Świątecznej  Pomocy.  Przygotowania  do  finału  trwały  kilka  dni.  Panie  jak  co  roku
przygotowały  grochówkę,  młodzież  serwowała  domowe  ciasta  oraz  kawę  i  herbatę.  Z
puszkami  kwestowało  10  wolontariuszy  pod  opieką  dorosłych.  Podczas  finału  w  części
artystycznej  wystąpiły  dzieci  z  przedszkola  Iguś oraz  z  kółka  teatralnego działającego w
Chomętowie.  Dużo  śmiechu  wywołało  przedstawienie  przygotowane  przez  panią  Elę
Wendland pt. Wielobajka. Ogólna kwota uzyskana podczas 27 finału WOŚP w Chomętowie
5778,88. Liczba uczestników około 100 osób.
21.01.2019r.  „Zimowy  zawrót  głowy,  czyli  uczymy i  bawimy  się” W  oczekiwaniu  na
prawdziwą  zimę za  oknem dzieci  tworzyły  prace  przedstawiające  krajobraz  zimowy oraz
wykonywali laurki dla Babci i Dziadka. W zajęciach wzięło udział 4 dzieci.
22.01.2019r.  „Baśniowe  igraszki” uczestnicy  zajęć  przenieśli  się  w  świat  baśni  gdzie
można spotkać wróżki, księżniczki i królów. W czasie spotkania dzieci wykonywały własne
korony, aby choć na chwilę stać się księżniczką lub księciem. Wiele śmiechu wywołała też
gra Twister. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach wzięło udział 6
dzieci.
23.01.2019r. „Podróże do krainy śniegu” W czasie zajęć uczestnicy przypomnieli  sobie
bajki „Królowa Śniegu” oraz „Kraina lodu”. Wykonali też rysunki przedstawiające bohaterów
bajek, układali puzzle oraz grali w Twista. W spotkaniu wzięło udział 5 dzieci i zakończyło się
słodkim poczęstunkiem.
24.01.2019r. Bal Karnawałowy.  W tym dniu biblioteka w Chomętowie wspólnie ze świetlicą i
radą solecką zorganizowała Bal Karnawałowy dla najmłodszych. Uczestnicy balu przebrali
się za policjanta, Myszkę Miki, czołgistę, wilka, karatekę, kowbojkę.  Na dzieci czekało wiele
konkursów  i  zabaw.  W  czasie  balu  odbył  się  wybór  króla  i  królowej,  który  nie  został
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rozstrzygnięty  z  powodu nie  możliwości  wybrania  najlepszego  przebrania,  gdyż  wszyscy
uczestnicy  balu  byli  odzwierciedleniem  postaci  za  które  się  przebrali.  Wszystkie  dzieci
otrzymały identyczne nagrody za swoje przebrania.  Podczas balu dzieci  otrzymały słodki
poczęstunek. W balu udział wzięło 8 dzieci.
25.01.2019r.  „Portret  Pani  Zimy”.  Wykonanie  portretu  przyniosło  uczestnikom  wiele
śmiechu. Aby Pani Zima prezentowała się jak najlepiej i  była odpowiednio duża położono
uczestnika zajęć na brystolu i go odrysowano. Następnie wszyscy razem pomalowali Panią
Zimę. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.
27 stycznia 2019 r. „Sto lat dla Seniorów” Sołectwo przy współudziale Świetlicy i Biblioteki
w Chomętowie tradycyjnie zorganizowało spotkanie z okazji Dnia Seniora. 
W  części  artystycznej  wystąpiły  dzieci  z  kółka  teatralno–muzycznego  „Nasza  przystań”
działającego przy Świetlicy Wiejskiej w Chomętowie oraz laureaci konkursu kolęd ze Szkoły
Podstawowej  w  Kowalewie.  Przedstawiono  również  bajkę  „Czerwony  Kapturek”
przygotowaną przez panią Elżbietę Wendland. Występujących aktorów Seniorzy nagrodzili
gromkimi  brawami.  Uroczyste  spotkanie  trwało  do  późnych  godzin  popołudniowych,  było
również wspaniałą okazją do miłych rozmów i wspomnień przy kawie i pysznym cieście. Na
pożegnanie wszyscy Seniorzy otrzymali drobne upominki. Liczba uczestników około 60 osó.
07.02.2019r. „Widok z  za okna”. Biblioteka wspólnie ze świetlicą zorganizowała zajęcia dla
dzieci. W czasie zajęć uczestnicy tworzyli prace przedstawiające pejzaż zimowy, który można
oglądać za oknem. Prace były wykonywane na czarny kartkach przy pomocy materiałów w
białym kolorze. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.
Luty
14.02.2019r. „Walentynki” W dniu 14 lutego odbyły się zajęcia plastyczne, podczas których
uczestnicy wykonywali walentynkowe upominki dla swoich najbliższych. Każdy z uczestników
wkładał jak najwięcej serca, w wykonanie swojej pracy. W czasie zajęć panowała wesoła
atmosfera. W zajęciach wzięło udział 6 dzieci.
21.02.2019r. „Eko-kwiaty”. Biblioteka wspólnie ze świetlicą zorganizowała zajęcia dla dzieci
podczas których uczestnicy wykonywali  „eko kwiaty”. Kwiaty były wykonywane z rolek po
papierze toaletowym, każdy uczestnik wkładał dużo pracy w wykonanie swojego kwiatka. W
zajęciach wzięło 7 uczestników.
28.02.2019r.   Zajęcia  plastyczne -  uczestnicy  wykonywali  rysunki  na  brystolu  według
swojego pomysłu.  Rysunki przestawiały scenki i  bohaterów z gier, pączki namalowane z
okazji tłustego czwartku i wiele innych słodkości. W zajęciach wzięło udział 5 dzieci.
Marzec
07.03.2019r. „Dekoracje wiosenne”   Uczestnicy zajęć wykonywali swoje prace z wielkim
zaangażowaniem,  każdy  chciał  aby  jego  praca  była  najładniejsza,  najbardziej  kolorowa.
Uczestnicy zabrali swoje prace  do domu. Zajęcia zakończyły się słodkim poczęstunkiem. W
zajęciach wzięło udział 7 dzieci.
18.03.2019r Odwiedziny dzieci z przedszkola „Iguś”.  Dzieci przyszły w dwóch grupach
wiekowych.  Każda  z  grup  wysłuchała  pani  bibliotekarki  o  tym,  w  jaki  sposób  książki  są
poukładane w bibliotece, co trzeba zrobić aby  zostać czytelnikiem i co jeszcze  się dzieje
ciekawego  w  bibliotece.  Przedszkolaki  na  pożegnanie  obiecały,  że  namalują  swoich
ulubionych bohaterów bajek i podarują swoje prace pani bibliotekarce. Bibliotekę odwiedziło
około 40 przedszkolaków.
21.03.2019r. „Powitanie wiosny”. Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Chomętowie
zorganizowały dla dzieci "Powitanie wiosny". Na początku spotkania uczestnicy jak co roku
wykonali Marzannę – słomianą kukłę symbolizującą odchodzącą zimę. Następnie wyruszyli w
wesołym  pochodzie  na  boisko,  gdzie  pożegnano  zimę  paląc  Marzannę.  W  ten  sposób
przywitano wiosnę, która pozwoliła dzieciom na wesołe zabawy na świeżym powietrzu. W
zajęciach wzięło udział 9 dzieci.
28.03.2019r. „Kartka Wielkanocna dla Paulinki”. Biblioteka wspólnie ze Świetlicą Wiejską
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organizując cykl zajęć o tematyce świątecznej postanowiła na pierwszych zajęciach wykonać
kartki z życzeniami i włączył się do akcji „Kartka Wielkanocna dla Paulinki”. Każdy uczestnik
starał się jak najlepiej wykonać swoją kartkę, aby sprawić radość chorej Paulince podczas
czytania życzeń. W zajęciach udział wzięło 8 dzieci.
Kwiecień
04.04.2019r. W tym dniu odbył się kolejne zajęcia z cyklu o tematyce świątecznej dla dzieci.
W czasie zajęć uczestnicy wykonywali ozdobę świąteczną polegającą na dekorowaniu jajka
styropianowego. Podczas pracy uczestnikom dopisywał humor. 
Zajęcia zakończyły się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci.
11.04.2019r. W kolejny czwartek odbyły się trzecie zajęcia z cyklu   o tematyce świątecznej
dla  dzieci.  W  czasie  zajęć  powstały  oryginalne,  własnoręcznie  wykonane  świąteczne
kurczaczki,  które  miały  skrzydełka  z  kolorowych  piórek.  Każdy  uczestnik  wykonał  kilka
kurczaków, z których jeden pozostawił na pamiątkę, a resztę zabrał do domu. Podczas zajęć
było wiele śmiechu i zabawy. Zajęcia zakończyły słodkim poczęstunkiem. W zajęciach wzięło
udział 8 dzieci.
Czerwiec
02.06.2019r. „Dzień dziecka”  Biblioteka wspólnie  z  Sołectwem oraz Świetlicą Wiejską z
Chomętowa zorganizowały festyn, na którym czekało wiele atrakcji dla dzieci. Można było
skorzystać  z  zamku  dmuchanego  wziąć  udział  w  wielu  konkurencjach  sportowych,  oraz
pomalować sobie twarz. Ogromną radość w ten upalny dzień sprawił uczestnikom festynu
pokaz  Osp  z  Chomętowa.  Rozegrany  też  został  mecz  piłki  nożnej,  który  zakończył  się
remisem. W czasie festyn można było też obejrzeć samochód policyjny oraz występ Dzieci z
Kółka Teatralnego działającego przy świetlicy wiejskiej w Chomętowie i KGW z Chomętowa.
Na  zakończenie  festynu  dzieci  poszukiwały  skarbu,  który  okazał  się  kuferkiem  pełnym
słodyczy. Organizatorzy dziękują Bankowi Spółdzielczemu w Szubinie za wsparcie. 
26.06.2019r.  W tym dniu wycieczką do OSP Chomętowo rozpoczęły się zajęcia wakacyjne
organizowane przez Bibliotekę i Świetlicę w Chomętowie. W czasie pobytu w OSP uczestnicy
zajęć  obejrzeli  Remizę  i  samochód  strażacki.  Pan  Naczelnik  Straży  Ryszard  Brzykcy
przypomniał uczestnikom jak należy udzielić pierwszej pomocy oraz odpowiadał na pytania
zadawane przez dzieci dotyczące jego pracy w straży. Po wizycie w Remizie dzieci malowały
wozy strażackie. W zajęciach udział wzięło 6 dzieci.
Lipiec
02.07.2019r. „Zaczarowany świat bajek”. Podczas zajęć dzieci malowały postacie i  
wymyślały ich przygody do bajki, którą nazwały  „Nastaje ciemność”. W czasie tworzenia 
bohaterów bajki było wiele śmichu i zabawy, gdyż każdy starał się aby jego postać była 
jedyna i nie powtarzalna. Następnie uczestnicy wysłuchali bajki pt. „Detektyw Pozytywka”, 
którą czytała uczestniczka zajęć - Marta . W zajęciach udział wzięło 9 dzieci.
03.07.2019r. Wycieczka po naszej małej ojczyźnie. Pani bibliotekarka wraz z grupą dzieci 
udała się na spacer po Chomętowie, w czasie którego uczestnicy obejrzeli ruiny Dworku, 
pomnik przyrody -  starą lipę oraz tablicę upamiętniającą męczeńską  śmierć ks. Jana  Kleina
umieszczoną na ścianie Kościoła. Wycieczka zakończyła się zabawą na świeżym powietrzu. 
W zajęciach udział wzięło 8 dzieci.
09.07.2019r „Kulinarną podróżą do Włoch”.  Włochy każdemu  kojarzą się z pizzą, dlatego
też, każdy uczestnik zajęć przygotował według swojego upodobania pizzę. W oczekiwaniu na
upieczenie się potrawy dzieci malowały obrazki na których przedstawiły swoje kolorowe 
ulubione danie. Po upieczeniu się, pizze zostały zjedzone z wielkim apetytem. W zajęciach  
udział wzięło 16 dzieci.
11.07.2019r. „Ruch to zdrowie”. Na zajęciach grupa dzieci wraz z panią bibliotekarką całe 
popołudnie spędzili bawiąc się na dworzec. Zajęcia sprawiły uczestnikom wiele radości choć 
okazały się męcząc. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem.
W zajęciach udział wzięło 9 dzieci.
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16.07.2019r. „Tworzymy własne gry planszowe”. Podczas zajęć uczestnicy wykonywali 
wymyślone przez siebie gry planszowe. W czasie tworzenia gier uczestnicy mogli rozwinąć 
swoją wyobraźnie, aby powstałe gry były interesujące dla graczy. Po zakończeniu twórczej 
pracy została  rozegrana pierwsza partia, żeby sprawdzić czy wymyślone przez  gry 
planszowe sprawdzają się podczas zabawy. W zajęciach udział wzięło 12 dzieci. Zajęcia 
zakończyło się słodkim poczęstunkiem.

18.07.2019r. „Rusz głową”. W czasie zajęć dzieci rozwiązywały zagadki, rebusy krzyżówki. 
Wiele radości sprawiło uczestnikom znajdywanie różnic między obrazkami oraz odgadywanie
zagadek.  Każdy uczestnik starał się jako pierwszy odpowiedzieć na zadanie pytanie.  W 
zajęciach udział wzięło 5 dzieci.
23.07.2019r. Zajęcia na świeżym powietrzu – obrazy malowane kredą.
W czasie spotkania uczestnicy za pomocy kredy stworzyli napis „Biblioteka w Chomętowie 
wakacje 2019r” oraz wiele innych obrazów. Nie zabrakło również zabaw na świeżym 
powietrzu.  W spotkaniu udział wzięło 6 dzieci.
22-24.07.2019r. Biwak Stowarzyszenia Kultura Łączy Wszystkich przy współpracy Biblioteki 
w Chomętowie. W programie były wycieczki piesze, rowerowe i samochodowe po najbliższej 
okolicy. Oprócz tego rozpalano ogniska przy których odbywały się wieczorne śpiewy oraz 
organizowano nocne szukanie skarbu. Cały czas bez telefonów, internetu, radia i telewizji, do
kontaktu używano tylko krótkofalówek. Warsztaty z rękodzieła prowadziła Pani Ela, a Pan 
Rafał nauczyciel z Lubostronia uczył jak posługiwać się kompasem. Na zakończenie odbyła 
się z rodzicami i bliskimi biesiada przy ognisku, zupie gulaszowej z kotła wojskowego. 
Obecna Młodzież stwierdziła, że życie bez telefonu jest możliwe. W biwaku uczestniczyło 3 
chłopców i 7 dziewczyn w wieku 13-17 lat
25.07.2019r. „Nocna przygoda z książką”. Zgodnie z tradycja dzieci spędziły też noc w 
bibliotece, która zaczęła się o godzinie dwudziestej. Korzystając z pogody spotkania zaczął 
się zabawą na świeżym powietrzu. Następnie dzieci przeniosły się do biblioteki. Noc w 
Bibliotece przyniosła wiele radości i zabawy. Do późnych godzin nocnych trwały rozmowy. W 
zajęciach udział wzięło 9 dzieci.
30.07.2019r. „Kuchcikowo”. W czasie zajęć uczestnicy upiekli mufinki. Następnie je 
przyozdobili i zjedli. Pieczenie słodkości sprawiło wiele przyjemności dzieciom. 
W zajęciach udział wzięło 8 dzieci.
31.07.2019r. „Baloniada”- półmetek wakacji. Zajęcia odbyły się na świeżym powietrzu. 
Uczestnicy rozegrali konkurencje sportowe z udziałem balonów. Był slalom z balonem 
wypełnionym wodą, rzut balonem do kosza i wiele innych zabaw. W czasie zabaw 
uczestnikom dopisywał dobry humor. W zajęciach udział wzięło 10 dzieci.
Sierpień
01.08.2019r. „Wakacyjny obraz”. Przy użyciu farb dzieci malowały obrazy wakacyjne na 
których były plaże, woda, las i wiele innych tematów kojarzonych z wakacjami. Każdy 
uczestnik starał się oby jego obrazy jak najlepszy. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci.
05.08.2019r.  „W zdrowym ciele zdrowy duch”. Podczas zajęć uczestnicy wraz z 
opiekunami wybrali się na spacer do Ośrodka Zdrowia w Chomętowie, gdzie spotkali się z 
panią pielęgniarką. Pani Irena opowiedziała na czym polega jej pracy. Wiele radości sprawiło 
dzieciom ważenie i mierzenie się. Na koniec spotkania dzieci zadawały pytania, na które 
otrzymały wyczerpujące odpowiedzi. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci. 
08.08.2019r. „ Co słychać latem w bibliotece”. Odwiedziny dzieci z Przedszkola „Iguś” w 
Chomętowie. W czasie spotkania bibliotekarką przeczytała przedszkolakom bajkę o psach 
które niosą pomoc każdemu w potrzebie. Następnie uczestnicy spotkania  rysowali ulubione 
postacie z bajki i zapoznawali się z książkami przeznaczonymi dla nich. W spotkaniu udział 
wzięło 14 dzieci wraz z 4 opiekunkami.
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26.08.2019r. „Spacerkiem po okolicy”. Korzystając z zaproszenia Państwa: Urszuli i Marka
Szpechcińskich dzieci udały się na pieszą wycieczkę do Redczyc. W czasie spotkania Pan 
Marek zapoznał uczestników z tajnikami rzeźbiarstwa ludowego, którego jest miłośnikiem, a 
także zaprezentował wykonane własnoręcznie prace. Dużą atrakcją była możliwość  
wysłuchania melodii płynącej z gramofonu oraz obejrzenie przedmiotów użytku codziennego 
i sprzęt rolniczy używany w przeszłości. Pani Ulka pokazała milusińskim jak dawniej robiono  
pranie na tarce, a następnie każdy miał okazję spróbować wykonać tę ciężką według dzieci 
pracę. Spotkanie zakończyło się poczęstunkiem i wspólnym zdjęciem. W zajęciach udział 
wzięło 9 dzieci.
28.08.2019r. „Pożegnania nadszedł czas” Na ostatnich zajęciach wakacyjnych na 
uczestników czekało wiele atrakcji:  bitwa na balony wodne, malowanie kredą na pol-bruku, 
pieczone kiełbaski, lody oraz gry planszowe. Uczestnicy zadowoleni choć ze smutkiem 
wychodzili z ostatnich zajęć wakacyjnych. W zajęciach udział wzięło 8 dzieci.
Wrzesień
15.09.2019r.  „Święto Pieczonego Ziemniaka” W niedzielne popołudnie odbyło się 
spotkanie na które licznie przybyli mieszkańcy. Dorośli i milusińscy mogli skorzystać z wielu 
darmowych atrakcji: dmuchanego toru przeszkód, pieczonych kiełbasek i ziemniaków, 
konkurencji sportowych oraz quizu dotyczącego bohatera święta. W spotkaniu udział wzięło 
około 100 osób.
Październik
Październik 25.10.2019r.  Biblioteka, Świetlica i KGW w Chomętowie zorganizowały 
spotkanie dla mieszkańców, na które zaproszono  Dorotę i Andrzeja Kurowskich. 
Podczas wspólnego biesiadowania przy pizzy upieczon j przez panie z KGW  goście 
przybliżyli uczestnikom Włochy, opowiadając i pokazując s ajdy oraz pamiątki 
przywiezione ze swojej podróży. Organizatorzy dziękują Państwu Kurowskim za 
wspaniałe opowieści i poświęcony czas oraz Panu Andrzejowi Wesół za pomoc w 
organizacji spotkania. Liczba uczestników około 30 osób. 
22.10.2019r. W czasie zajęć uczestnicy wykonywali portret jeża wyklejając jego igły 
kolorową włóczką . Zajęcia zakończyły się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach udział 
wzięło 7 dzieci.  
29.10.2019r. W czasie zajęć z kolorowych kartek papieru dzieci wykonywały portret 
sowy. W zajęciach udział wzięło 2 dzieci.
Listopad: 19.11.2019r. „Stroiki świąteczne”. Podczas zajęć dzieci wykonywały stroiki 
świąteczne według własnego projektu, wykorzystując dary natury i materiały 
dekoracyjne. Zajęcia zakończyły się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach udział wzięło 
3 dzieci.          
27.11.2019r. „Andrzejki”. Biblioteka oraz Świetlica Wiejska w Chomętowie wspólnie 
przygotowały wydarzenie dla dzieci. Motywem przewodnim wspólnej zabawy były 
wróżby, które były traktowane z „przymrużeniem oka”, a przepowiadały najbliższą 
przyszłość. Wiele radości i uśmiech na twarzach wywołało lanie wosku i odgadywanie 
co przedstawia woskowa rzeźba, przebijanie serc  igłą i odczytywanie imienia swojego 
przyszłego partnera, wyścig butów oraz rzut monetą do miski z wodą. Podczas 
spotkania humor dopisywał wszystkim, zabawom nie było końca i trudno było się 
rozstać. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. W spotkaniu udział wzięło 
12 dzieci.
Grudzień                                                                                                             
04.12.2019r. „Mikołajk  Świętym Mikołajem. W oczekiwaniu na przybycie gościa 
uczestnicy ubierali choinkę oraz wykonywali prace plastyczne przedstawiające portret 
Mikołaja. Przybyły gość obdarował uczestników drobnymi upominkami, a na jego 
prośbę dzieci recytowały wiersze. Uwieńczeni m spotkania było wspólnie zrobione 
zdjęcie z tym wyjątkowo lubianym gościem. Spot anie upłynęło w radosnej atmosferze. 
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W spotkaniu udział wzięło 12 dzieci. 
20.12.2019r. „Stroiki świąteczne”. Na ostatnim spotkaniu w tym roku uczestnicy 
wykonywali kapelusze gwiazdora, które ozdabiali świątecznymi dekoracjami. W spotka-
niu udział wzięło 5 osób. 

Królikowo
Styczeń
21.01.2019r.  -  „Laurka dla Babci  i  Dziadka”  Uczestnicy bardzo ochoczo zabrali  się  do
wykonywania kolorowych laurek dla swoich dziadków z okazji ich święta. W zajęciach brało
udział siedmioro dzieci.
22.01.2019r.  -  „Słodkie  wypieki”  Podczas  zajęć  zorganizowanych  wspólnie  z  panią
świetlicową spotkaliśmy się w kuchni świetlicowej. Na początku zostały rozdzielone zadania
na wszystkich uczestników. Efektem naszych działań były pyszne babeczki czekoladowe. W
rolę cukierników wcieliło się ośmioro dzieci.
23.01.2019r.  -  „Gry  i  konkursy” W  trakcie  tych  zajęć  bawiliśmy  się  w  „butelkę”  i
„czekoladę” . Dzieci wykonywały różne zdania i wyzwania. Spotkanie było bardzo udane i
wesołe.  Na  koniec  jak  zawsze  uczestnicy  otrzymali  słodki  poczęstunek  i  herbatę.  W
zajęciach brało udział ośmioro dzieci.
24.01.2019r. - „Wyprawa na lodowisko” Wyjazd na lodowisko do Nakła nad Notecią został
zorganizowany wspólnie z panią świetlicową. Przez godzinę oddawaliśmy się miłej jeździe po
lodzie.  W drodze powrotnej  wstąpiliśmy do restauracji  McDonalds.  W tej  wyprawie brało
udział dwadzieścioro uczestników.
25.01.2019r.  -  „Dzień Babci  i  Dziadka”  Spotkanie  dla  seniorów zostało  zorganizowane
przez świetlicę wiejską, KGW i bibliotekę. Goście zostali ugoszczeni kawą, herbatą i ciastem.
Specjalnie  dla  przybyłych  wystąpiły  dzieci  ze  szkolnego  kółka  teatralnego.  Piosenką  dla
babci  i  dziadka  w  wykonaniu  najmłodszych  uczestniczek  spotkania  zakończyliśmy
uroczystość. Udział wzięło trzydzieści pięć osób.
Luty
06 i 13.02 2019r. -  „Wesoły kurczak”  Wykonanie zabawnego kurczaka rozplanowaliśmy
sobie  na  dwa  dni  zajęć.  Podczas  pierwszego  spotkania  wykonaliśmy  tułów  z  kawałków
gazety przyklejanych na nadmuchany balon. Na kolejnym spotkaniu można było ozdabiać
według uznania swojego kurczaczka. Z wykonaniem tej ozdoby zmierzyło się pięcioro dzieci.
20.02.2019r. - „Gofry na bogato”Kolejne kulinarne spotkanie podczas którego wykonaliśmy
smaczne gofry.  Dzieci  z  wielką ochotą  pomagały w przygotowaniu ciasta.  Po upieczeniu
każdy  dobierał  swoje  ulubione  dodatki  i  smacznie  się  zajadał.  W zajęciach  barło  udział
dziesięcioro uczestników.
27.02.2019r. - „Sznurkowy baranek”Na zajęciach wykonaliśmy kolejną ozdobę świąteczna.
Inspiracją do do jego wykonania była gazeta „Mały artysta” dostepna w bibliotece. Głównym
materiałem potrzebnym do jego wykonania był sznurek jutowy. W cotygodniowych zajęciach
udział wzięło sześcioro dzieci.
Marzec
01.03.2019r. - „Dzień Kobiet” Wspólna organizacja ze świetlicą wiejską i KGW Dnia Kobiet.
Podczas  spotkania  wszyscy  zasiedliśmy  do  wspólnej  kolacji.  Spotkanie  umiliły  występy
artystyczne  dzieci  i  konkursy  dla  pań.  Na  zakończenie  spotkania  każda  uczestniczka
otrzymała drobny upominek i tulipana. Udział wzięło 30 pań.
06.03.2019r.  -  „Kolorowe zajączki”  Podczas tego spotkania  każde z dzieci  wykonało z
materiału wykrój zająca. Kolejnym etapem po zszyciu elementów było wypchanie zabawki
specjalnym wypełniaczem i  ozdobienie  końcowe.  Z  tym zadaniem zmierzyło  się  ośmioro
śmiałków.
13.03.2019r.  „Koszyczek  z  kurczakiem”  Podczas  tego  spotkania  wykonaliśmy  małe,
zgrabne  koszyczki  z  kurczaczkiem  i  jajkami.  Do  wykonania  tej  ozdoby  posłużył  nam
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plastikowy kubek, sznurek i wiele innych drobiazgów. Na te zajęcia przybyło siedmioro dzieci.
20.03.2019r.  „Włoski  dzień”  W  celu  urozmaicenia  zajęć  spotkaliśmy  się  w  kuchni.  Na
wcześniej  przygotowane  ciasto  drożdżowe każdy  z  uczestników  położył  swoje  ulubione
dodatki.  W czasie oczekiwania na pizze dzieci pod okiem pani świetlicowej bawiły się na
świeżym powietrzu. Następnie dziesiątka dzieci zasiadła do stołu i z apetytem zjadła pizze.
27.03.2019r. „Pisanki kolorowe”  Przygotowane wcześniej wydmuszki zostały zabarwione
kolorowymi barwnikami a następnie dzieci ozdabiały jaja metodą decupage. Przy okazji tego
spotkania  uczestnicy  opowiadali  o  tradycjach  wielkanocnych  w  ich  domach.  Udział  w
zajęciach wzięło sześcioro dzieci.
04.04.2019r. W tym dniu odbyły się kolejne zajęcia z cyklu o tematyce świątecznej dla dzieci.
W czasie zajęć uczestnicy wykonywali ozdobę świąteczną polegającą na dekorowaniu jajka
styropianowego. Podczas pracy uczestnikom dopisywał humor. 
Zajęcia zakończyły się słodkim poczęstunkiem. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci.
11.04.2019r. W kolejny czwartek  odbyły się trzecie zajęcia z cyklu  o tematyce świątecznej
dla  dzieci.  W  czasie  zajęć  powstały  oryginalne,  własnoręcznie  wykonane  świąteczne
kurczaczki,  które  miały  skrzydełka  z  kolorowych  piórek.  Każdy  uczestnik  wykonał  kilka
kurczaków, z których jeden pozostawił na pamiątkę, a resztę zabrał do domu. Podczas zajęć
było wiele śmiechu i zabawy. Zajęcia zakończyły słodkim poczęstunkiem. W zajęciach wzięło
udział 8 dzieci.
Październik
11.10.2019 r.- „ Jesień w domu w ogrodzie i lesie” Podczas zajęć wykonywaliśmy 
kolorowe jesienne liście oraz figurki z kasztanów. Dzieci czytały książki na temat jesieni oraz 
kolorowały jesienne obrazki. W zajęciach brało udział troje dzieci.
Listopad
29.11.2019 r - „ Cała Polska czyta książki ‘’ Podczas spotkania Andrzejkowego 
zorganizowanego ze świetlicą i KGW odbyła się wystawa i promocja nowo zakupionych 
książek z Biblioteki Narodowej. W spotkaniu brało udział dwadzieścia osiem osób.
Grudzień
06.12.2019r -  „ Mikołaj w plenerze”  Spotkanie dzieci i młodzieży z Mikołajem w Królikowie
przy choince. Podczas spotkania dzieci przygotowały część artystyczną. Spotkanie 
zorganizowano wspólnie z Radą Sołecką  i świetlicą. W spotkaniu  brało udział około 
osiemdziesięcioro dzieci wraz Gronem Pedagogicznym oraz mieszkańcami wsi.
06.12.20190r - „ Mikołaj w bibliotece”  Dzieci spotkały się w bibliotece i świetlicy aby 
wspólnie ustroić świąteczne choinki i otrzymać skromny upominek na Mikołajki . Uczestnicy 
zostali poczęstowani słodkimi  przysmakami podczas których wykonywaliśmy domki dla 
Mikołajów. W zajęciach brało udział dwoje dzieci.
13.12.2019 r. -  Zajęcia kulinarne i plastyczne  Te spotkanie rozpoczęliśmy od pieczenia 
świątecznych pierniczków. Potem odbyły się zajęcia plastyczne na których wykonywaliśmy 
choinki i bombki z płatków kosmetycznych w międzyczasie dzieci czytały książki o tym jak 
pomóc zwierzętom przetrwać zimę. Zajęcia zostały zorganizowane wspólnie ze świetlicą. W 
spotkaniu brało udział sześcioro dzieci. 

Rynarzewo
Styczeń
07.01.2019r. –  Gry planszowe – Z zajęć polekcyjnych skorzystało 2 dzieci, które grały w
planszówki.
15.01.2019r. – Zajęcia sportowe – Nasze spotkanie odbyło się w sali świetlicy, sala okazała
się idealna na dzisiejsze zmagania sportowe. Dzieci uczyły się współpracy. Popisywały się
sprawnością,  refleksem, szybkością,  zwinnością i  zdrową rywalizacją.  W zajęciach udział
wzięło 7 dzieci.
17.01.2019r.  –  Bal karnawałowy – Ależ się działo na czwartkowym spotkaniu! Dzieci nie
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zdążyły się nudzić ani przez chwilkę! A to wszystko dzięki wspaniałym tańcom i konkursom.
Na bal przybyły książniczki, zwierzątka i inne postacie z bajek, a było ich 30.
18.01.2019r. – Laurka na dzień Babci i Dziadka – Uczestnicy zajęć wznieśli się na szczyty
swoich plastycznych możliwości, aby stworzyć dla swoich babć i dziadków przepiękne laurki
z życzeniami zdrowia i szczęścia z okazji ich święta. Na zajęcia przyszło 9 dzieci.
22.01.2019r. –  Tworzenie lalek teatralnych – Dzisiaj panowała miła atmosfera. Przyszedł
czas na stworzenie Smoka Wawelskiego do utworu  o  tym tytule.  Dzieci  w skupieniu i  z
precyzją  tworzyły  postać  tego  strasznego  stwora.  Uczestnicy  zajęć  wysłuchali  historii  o
Smoku Wawelskim. Chłopcy uczyli go nawet latać. W pracach udział wzięło 5 dzieci.
23.01.2019r. – ARTzajęcia –Duży zainteresowanie cieszyły się zajęcia z malarstwa. Dzieci
tworzyły  „bazgrołki”,  a  następnie  szukały  powstałych  elementów  i  kolorowały  je  tworząc
obrazy abstrakcyjne. Na dzisiejsze zajęcia przybyło 5 twórców. 
24.01.2019r. – Zajęcia ruchowe – Czas mija szybko, a ferie jeszcze szybciej. Na prośbę
dzieci powtórzyliśmy dzisiaj zajęcia sportowe. Ruch to jest to co lubią najbardziej, zwłaszcza
że dużo czasu spędzają siedząc przed komputerem. Dzisiaj zmagało się 5 dzieci.
Każde  zajęcia  kończył  słodki  poczęstunek  ufundowany  przez  Panią  Iwonę,  Sołtys
Rynarzewa. 
30.01.2019r. –  Gry planszowe – Uczestnicy dzisiejszych zajęć mogli  przekonać się jaką
mają pamięć grając w Memo – super pamięć, Mistrz mnożenia – skojarzenia i Domino. Po
lekcjach na planszówki przyszło 3 dzieci. 
Luty
13.02.2019r. - ,, Zimą wkoło jest wesoło’’ - odbyło się głośne czytanie opowiadań o zimie.
Następnie  odbyły  się  warsztaty  taneczne  z  instruktorem,  których  celem  było  rozwijanie
aktywności  i  sprawności  fizycznej  uczestników  zajęć,  ale  również  integracje  dzieci.  Na
uczestników czekały słodycze oraz kulinarne niespodzianki. W zajęciach udział  wzięło 18
dzieci.
 Marzec
01.03.2019r. - W Rynarzewie odbyła się lekcja biblioteczna. Wycieczka do biblioteki to jeden
z najlepszych sposobów zainteresowania dzieci książką. Spotkanie przedszkolaków – grupy
„Biedronek” z Oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Rynarzewie w naszej
bibliotece ma za zadanie propagować literaturę, wyrobić kulturę czytelniczą oraz wzbogacić
w dzieciach  chęć  osobistego  kontaktu  ze  słowem pisanym.  Dzieci  z  wielką  ciekawością
oglądały  pomieszczenie  biblioteki,  słuchały  jak  pani  bibliotekarka  opowiadała  im  w  jaki
sposób szukać interesujących ich pozycji, jak się należy zachować w bibliotece i po czym
rozpoznać, że książka należy do biblioteki. Przedszkolaki przypomniały sobie również, jakie
są zasady i czego nie wolno robić z książką, Obiecały także, że założą sobie karty czytelnika,
aby w pełni korzystać z usług biblioteki. Było również głośne czytanie bajki pt. „Jak skrzat
Jagódka zakładał bibliotekę”. Na zakończenie spotkania dzieci kolorowały obrazek skrzata.
W spotkaniu udział wzięło 11 dzieci wraz z paniami, Anną Krakowiak i Jolantą Jakubowską.
15.03.2019r.  - Kobieta zmienną jest niczym piórko na wietrze – ta niezwykle trafna myśl,
pochodząca  z  „Eneidy”  Wergiliusza,  w  pełni  oddaje  zmienność  i  zagadkowość  natury
przedstawicielek płci pięknej, które mają swój dzień w kalendarzu już od ponad 100 lat. 15
marca br. z okazji Dnia Kobiet w Bibliotece i Świetlicy Wiejskiej w Rynarzewie odbyło się
spotkanie  z  dużym  gronem  kobiet.  W  nastrojowej  atmosferze  wysłuchałyśmy  wierszy
Konstantego  Ildefonsa  Gałczyńskiego,  Wisławy  Szymborskiej  i  Kazimierza  Przerwy
Tetmajera w interpretacji pana Artura Michalaka. W dalszej części spotkanie umilił nam grą
na akordeonie pan Janusz Spychalski,  a  panie w takt  muzyki  nuciły  znane utwory.  Były
również  tzw.  „babskie  pogaduchy”.  W programie  spotkania  znalazła  się  również  ciekawa
niespodzianka dla wszystkich uczestników spotkania. Był to profesjonalny pokaz pielęgnacji
dłoni i makijażu przy użyciu naturalnych kosmetyków firmy MARY KAY przygotowany przez
panią Agnieszkę Rutkowską – Tatka z Bydgoszczy. Czas szybko upłynął przy kawie i cieście,
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które  upiekły  panie  z  Koła  Gospodyń Wiejskich  i  Klubu Seniora  w Rynarzewie.  Oprawę
muzyczną zapewnił nam pan Waldemar Komasiński. Wsparciem w przygotowaniu spotkania
była  pani  Gabriela  Dobosiewicz.  Żal,  że  nasze  święto,  tj.  Dzień  Kobiet  jest  raz  w  roku.
Spotkanie zorganizowała i przygotowała bibliotekarka Wiesława Smolińska.
19.03.2019r. -  Czy  pamiętacie  swoją  pierwszą  wizytę  w  bibliotece  i  emocje  jakie  jej
towarzyszyły?  19  marca  2019  roku  podobnie  czuły  się  przedszkolaki  z  Przedszkola
„SMERFUŚ”  W Rynarzewie.  Maluchy,  które  po  raz  pierwszy  przekroczyły  próg  biblioteki
 w  ramach  lekcji  bibliotecznej,  15  –  osobowa  grupa,  z  panią  Joanną  Zwolenkiewicz
dowiedziała się dziś co można robić w bibliotece, kim jest bibliotekarka i czytelnik, czym różni
się  biblioteka  od  księgarni.  Nasi  goście  wysłuchali  książeczki  pt.  „Jak  skrzat  Jagódka
zakładał  bibliotekę”  pani  Ewy  Stadmuller  oraz  poznały  zasady  zapisu  do  biblioteki,
wypożyczania  i  poszanowania  książek.  Prowadząca  zajęcia  bibliotekarka  Wiesława
Smolińska opowiadała o tym, jak różnorodne kształty  i  formy może przybrać książka dla
dzieci. Przedszkolaki kolorowały szkrzata Jagódkę. Nie obyło się też bez zajęć ruchowych.
Na zakończenie dzieci obdarowały panią Wiesię piękną laurką i kwiatami.
Kwiecień
05.04.2019 r.
Wielki Tydzień nas zbliża, a Wielkanoc to jedno z najpiękniejszych świąt chrześcijańskich.  
W Wielką Niedzielę dzwony w kościele ogłaszają Światu, że Chrystus zmartwychwstał. Cała
rodzina zasiada do uroczystego śniadania. Na wielkanocnym stole stoi koszyczek, a w nim
baranek, pisanki i pokarmy poświęcone w Wielką sobotę. Wszyscy dzielą się jajkiem, życząc
sobie  pomyślności,  zdrowia  i  błogosławieństwa  Bożego.  Z  Wielkanocą  wiąże  się  wiele
pięknych zwyczajów. Kilka z nich przypomnieliśmy sobie na zajęciach w filii  bibliotecznej  
w  Rynarzewie.  Na  zajęcia  przyszły  dzieci  z  Oddziału  przedszkolnego  przy  Szkole
Podstawowej wraz z rodzicami i dziadkami. Święta to czas rodzinnego spędzania go razem,
więc bibliotekarka zorganizowała zajęcia pokoleniowe, w których udział wzięło 40 osób. Były
to  zajęcia  plastyczne  dla  przedszkolaków  i  dorosłych.  Robiliśmi  kurki  –  zawieszki  
i  mozajkowe jajka w sianie,  które ozdobią świąteczne stoły w domach dzieci.  Czas mijał
szybko w miłej i gwarnej atmosferze przy słodkim poczęstunku. 
Na  koniec  życzyliśmy  sobie  mile  spędzonych  Świąt  Wielkanocnych,  smacznego  jajka
 i wesołej zabawy w Lany Poniedziałek. Za pomoc dziękuję paniom z przedszkola, Annie
Krakowiak i Jolancie Jakubowskiej  oraz pani Gabrieli  Dobosiewicz. Zajęcia przygotowała  
i prowadziła bibliotekarka Wiesława Smolińska. 
W ramach zajęć pozalekcyjnych z gier i układania puzzli skorzystało 20 dzieci.
Maj
09.05.2019 r.
9  maja  2019  roku  filię  biblioteczną  w  Rynarzewie  odwiedziła  37  osobowa  grupa
przedszkolaków z  Przedszkola  „  SMERFUŚ” w Rynarzewie  z  wychowawczyniami.  Dzieci
odwiedziły  bibliotekę  w  ramach  Tygodnia  Bibliotek.  Przedmiotem  zajęć  była  biblioteka  i
książki. Doskonałym wprowadzeniem do tematu były wiersze o bibliotece i jej mieszkańcach
schowanych  w  książkach.  Bibliotekarka  przeczytała  kilka  wierszy,  m.in.  wiersz  „  Wesoła
biblioteka” Marzeny Szczepańskiej. Po wizycie w sali biblioteki przedszkolaki przeszły do sali
Świetlicy  Wiejskiej,  gdzie  oddały  się  pracy  plastycznej.  Każde  dziecko  zamalowywało
smutne,  puste  kartki  książki  według  własnej  fantazji.  Podczas  pracy  panowała  pełna
mobilizacji  i  skupienie.  Na  kartkach  pustych  książek  zamieszkały  roboty,  koniki,  motyle,
kwiaty, wróżki i wiele innych postaci. Na zakończenie bibliotekarka otrzymała piękną laurkę 
i  moc  uśmiechów.  Zajęcia  przygotowała  bibliotekarka  Wiesława  Siódmiak.  Pozyskano  8
nowych czytelników.
Czerwiec
16.06.2019 r.
Dzień Dziecka był dla nas dniem, kiedy mogliśmy spotkać się z Naszymi czytelnikami poza
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murami Biblioteki.  16 czerwca br. wspólnie z Panią Sołtys Rynarzewa, Świetlicą Wiejską,
Kołem  Gospodyń  Wiejskich  i  Stowarzyszeniem  Inicjatyw  Rozwoju  Rynarzewa
przygotowaliśmi coś specjalnego dla Naszych małych i dużych mieszkańców. Dla wszystkich
dzieci  zorganizowaliśmy  moc  atrakcji  w  parku  przy  „Raczku”  -  były  animatorki,  balony,
dmuchane zjeżdżalnie, popkorn, wata cukrowa, słodycze i napoje. Można było nabyć również
ciasto, chleb ze smalcem i ogórkiem. Była loteria fantowa, wszystkie losy wygrywały. Dzieci
mogły  skorzystać  z  malowania  twarzy.  Animatorki  przeprowadziły  wiele  konkurencji  dla
dzieci, w których udział brały całe rodziny. Dużą frajdą były tańce z rodzicami, przeciąganie
liny  i  wiele  innych  konkurencji.  Niedzielne  popołudnie  spędziło  z  nami  około  100  osób.
Dziękujemy. Pozyskano 7 nowych czytelników.
Lipiec
09. 25.07.2019 r. - Lato w bibliotece  - zajęcia na podstawie książek, gry planszowe, 
instalacje przestrzenne, zajęcia kulinarne, plastyczne, manualne – 35 osób
Sierpień
13. 27.08.2019 r. - Lato w bibliotece –  W ostatnim tygodniu wakacji z Biblioteką i Świetlicą 
Wiejską w Rynarzewie obfitował w różne zajęcia. Podobnie jak w pierwszym miesiącu można
było w ciekawy i pożyteczny sposób spędzić wolny czas. W ramach działań plastycznych 
plastycznych  uczestnicy wykonywali mapę marzeń i dekoracje. Były zajęcia ruchowe np. 
berek, dwa ognie. Zajęcia kulinarne cieszyły się nie małym zainteresowaniem, a 
własnoręcznie wykonane naleśniki znikały z talerzy w iście ekspresowym tempie. Nie 
zabrakło nieśmiertelnych planszówek, Gra prowadzona była w atmosferze zdrowej 
rywalizacji. Każde dziecko chciało wygrać, ale przegrana mobilizowała. Ostatniego dnia 
robiliśmy kapsułę czas. Uczestnicy opisali siebie, swoją rodzinę, zainteresowania i plany na 
przyszłość. Kapsuła została zakopana na trzy lata w miejscu objętym naszym sekretem. Nie 
zabrakło strawy cielesnej. Była pizza. Tak zakończyły się wakacje tego roku w rynarzewskiej 
bibliotece. W zajęciach brało udział 26 osób.
Grudzień
05.12.2019  Mikołajki to szczególny dzień, na który czekają wszystkie dzieci. 5 grudnia do 
filii rynarzewskiej Biblioteki i Świetlicy Wiejskiej przybyło około 100 osób. Odwiedził nas 
Mikołaj, który wziął udział w tańcach i poprowadził konkursy dla dzieci. Była konkurencja z 
„nartami” dla dzieci i dorosłych, slalom z jajkiem i zabawa chustą animacyjną. Zabawa - 
„ zdepnij balon” sprawiła dzieciom najwięcej radości.  Konkurs rysunkowy na „ Bombowego 
Mikołaja” poprowadziła Pani Maryla Rakowska - Molenda. Każdy Mikołaj był naprawdę 
„bombowy”. Za udział w konkursach dzieci otrzymywały drobne nagrody. Następnie dostojny 
gość zasiadł w fotelu, a dzieci chętnie fotografowały się z nim. Na dzieci czekał stół ze 
słodkościami jak przystało na Mikołajki. A to dzięki naszym sponsorom: radnemu Panu 
Piotrowi Adamczewskiemu, Paniom Iwonie Kornackiej i Agacie Sitterlee, Kołu Gospodyń 
Wiejskich i Paniom z Koła Rękodzieła przy Świetlicy Wiejskiej w Rynarzewie. Podziękowania 
należą się również Panu Waldkowi Komasińskiemu i Paniom Gabrysi i Halince, za pomoc 
przy organizacji tej imprezy. Dzieci były zadowolone, a dla nas to najważniejsze.
11.12.2019 -  w środę filię biblioteczną w Rynarzewie odwiedziła grupa „Biedronek” z 
Przedszkola przy Szkole Podstawowej w Rynarzewie.Tradycją przedświątecznych spotkań w
naszej bibliotece stają się zajęcia wielopokoleniowe.
Świąteczny klimat zaczarował uczestników. Pomimo zimna za oknem dzieci z rodzicami i 
dziadkami wykonywały swoje prace.
Tematyka świąt jest bliska sercu każdego z nas. Święta Bożego Narodzenia to czas 
szczególny – pełen wzruszeń i zadumy. „Biedronki” śpiewały kolędy. Czar grudniowych chwil 
zawładnął naszym umysłem i sercem. Powstały ozdoby choinkowe – szyszkowe skrzaty, 
wełniane czapeczki i bałwanki. Każda praca wyjątkowa, jedyna, bo stworzona własnoręcznie.
Przyjemnie było widzieć zadowolenie i radość w oczach dzieci i dorosłych, którzy cofneli się 
w czasy dzieciństwa. Ich wspólne zaangażowanie i pasja z jaką tworzyli swoje prace, 
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udowodniła, że magia grudniowych świąt jest zaraźliwa. Panie Ania i Natalia, 
wychowawczynie z przedszkola również zaangażowały się w prace. Na ostatnie zajęcia 
biblioteczne w tym roku przybyło 40 osób.
Samoklęski Małe
Styczeń
14.01.2019r. „ W krainie chłodu jest zamek z lodu”-  czytanie bajek i wierszy o tematyce
zimowej. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.
16.01.2019r.  „Myślę, więc jestem”- turniej wiedzy. W zajęciach wykorzystano literaturę dla
dzieci o tematyce popularnonaukowej.  Książka te nie tylko podają gotowe odpowiedzi na
nurtujące  dzieci  pytania,  ale  również  rozbudza  dalszą  ciekawość  świata  i  skłania  do
samodzielnego odkrywania jego zagadek. W spotkaniu wzięło udział 11 dzieci
18.01.2019r.  „Kto  zagadki  ładnie  zgadnie,  tego  zima  nie  dopadnie”- quizy,  zgaduj-
zgadule. W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.
22.01.2019r. „W Krainie Pani Zimy”- zajęcia plastyczne, wykonywanie pejzaży o tematyce
zimowej.  Podczas  tej  formy  zajęć  połączono  dwie  pasje:  muzykę  i  plastykę.Słuchając
utworów muzycznych dzieci miały za zadanie namalować portret „Pani Zimy”. W zajęciach
uczestniczyło 11 dzieci.
24.01.2019r.  „Zimowe  zabawy  muzyczno  –  ruchowe”-  zajęcia  wokalno-taneczne.  W
spotkaniu uczestniczyło 10 dzieci.
25.01.2019r. „W zdrowym ciele zdrowy duch”- turniej gier świetlicowych: tenisa stołowego,
bilarda, cymbergaja oraz gier planszowych. W zajęciach uczestniczyło 14 dzieci.
Luty
01.02.2019  „Mój  wymarzony  świat”  – zajęcia  plastyczne  (02.02  Dzień  pozytywnego
myślenia). Uczestniczyło w nich 8 dzieci.
14.02.2019r.  „Walentynkowe  serduszka”  – zajęcia  plastyczne.  Uczestniczyło  w  nich  7
dzieci
22.02.2019  „Zabawy  językiem  polskim”- konkursy  językoznawcze  w  związku  z
Międzynarodowym Dniem Języka Ojczystego. W zajęciach uczestniczyło 8 osób.
Marzec
01.03.2019r.  „Dobry zwyczaj  wypożyczaj”  – wystawka książek (03.03 Międzynarodowy
Dzień Pisarzy)
08.03.2019r. „Dzień Kobiet z książką w tle”- impreza z okazji Dnia Kobiet. Sołtys Andrzej
Kozłowski  oraz  przedstawiciel  Rady  Sołeckiej  Dariusz  Pawlak  złożyli  mieszkankom
najserdeczniejsze życzenia. Tego dnia nie mogło zabraknąć kwiatów. Każda z Pań otrzymała
symbolicznego goździka. Jedna z czytelniczek przedstawiła motta i  sentencje,  pozytywne
przemyślenia oraz afirmacje z książki  Beaty Pawlikowskiej  „Wszystko jest  dobre w moim
świecie”.  Organizatorami  imprezy  byli  Sołtys  wraz  z  Radą  Sołecką  oraz  biblioteka  w
Samoklęskach Małych. Spotkanie stało się okazją do oderwania się od codziennych zajęć i
spędzenia miłego wieczoru. Uczestniczyło w nim 32 osoby
21.03.2019r. „Wiosna  w  oczach  dziecka”  -  zabawy  muzyczno-ruchowe  oraz  literacko-
plastyczne inaugurujące rozpoczęcie kalendarzowej wiosny. W spotkaniu uczestniczyło 12
dzieci.
Kwiecień 
02.04.2019 „Spotkanie z ksiażką”- lekcja biblioteczna w Oddziale Przedszkolnym SP w
Turze w Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Spotkanie miało na celu popularyzowanie
czytania wśród najmłodszych.  Dzieci  przyniosły  tego dnia do przedszkola swoje ulubione
książeczki  i  z  ogromną  radością  zaprezentowały  je  kolegom  i  koleżankom.  Wysłuchały
również książki „Basia i biblioteka” Zofii Staneckiej. Zajęcia stały się okazją do zachęcenia
przedszkolaków do odbywania samodzielnych przygód czytelniczych. Wzięło w nich udział
17 dzieci.
17.04.2019  „Niech nas  połączą  Wielkanocne zwyczaje”-  pogadanka  na  temat  tradycji
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świątecznych połączona z zajęciami plastycznymi. Uczestniczyło w niej 12 osób.
23.04.2019  „Ziemia  naszym  domem”-  zajęcia  edukacyjno-plastyczne  z  okazji
Międzynarodowego Dnia Ziemi. Wzięło w nich udział 10 czytelników.
Maj 
02.05.2019  „Święto  flagi”- pogadanka  historyczna  oraz  zajęcia  plastyczne  o  barwach
narodowych.Uczestniczyło w nich 9 dzieci.
07.05.2019 „Demostenes”-  eliminacje do konkursy krasomówczego realizowanego przez
RBP w Szubinie. Uczestniczyło w nim 18 dzieci.
24.05.2019 „Laurka pełna miłości”- zajęcia plastyczne dla dzieci związane z Dniem Matki.
Uczestniczyło w nich11 osób.
30.05.2019  „Szlakiem Lecha,  Czecha i  Rusa”-  lekcja  biblioteczna  dla  grup  „Krasnali”  i
„Słoneczek” z Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w
Turze. Podczas spotkania dzieci wysłuchały wiersza Cz.Janczarskiego „Barwy Ojczyste” oraz
zapoznały się z legendą o powstaniu państwa polskiego. Dowiedziały się między innymi,
dlaczego w godle umieszczony jest orzeł oraz jaka jest symbolika kolorów na polskiej fladze.
Podczas zabawy terenowej  „Szlakiem Lecha,  Czecha i  Rusa”  rozwiązywały  „zagadki  dla
małego patrioty”. W zajęciach uczestniczyło 38 dzieci.
31.05.2019 „Festyn Rodzinny z okazji Dnia Matki i  Dziecka”.  Dla dzieci przygotowano
dmuchany  zamek  –  zjeżdżalnię,  konkurencje  sportowe,  konkursy  literackie  oraz  cross
rowerowy. Dzieci zrewanżowały się mamom - występem artystycznym oraz wręczyły laurki w
postaci serduszka.Organizatorami festynu rodzinnego byli: Sołtys, Rada Sołecka, KGW oraz
Filia biblioteczna w Samoklęskach Małych. Uczestniczyło w nim 50 osób
Czerwiec
04.06.2019   „Podróż  do  Książkolandii”- lekcja  biblioteczna  dla  grupy  „Sportowców”  z
Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Turze. Dzieci
po bibliotece oprowadzał tajemniczy Duszek Książkouszek. Podczas spotkania przedszkolaki
zapoznały się z zasadami wypożyczenia i poszanowania książek oraz wysłuchały legendy.
Następnie  wzięły  udział  w  grach  i  zabawach  ruchowych  na  placu  zabaw  oraz  w  grze
terenowej podczas, której rozwiązywały zagadki. W zajęciach uczestniczyło 19 dzieci
14.06.2019  „W  zaczarowanej  krainie  baśni”- spotkanie  literacko-plastyczne  dla  dzieci.
Uczestniczyło w nim 9 czytelników.
24.06.2019 „Przyjaciel z krainy uśmiechnietej książki”- zajęcia plastyczne.Wzięło w nich
udział 10 dzieci.
Lipiec
04.07.2019 "Wakacyjna biblioteka"- zajęcia literacko-artystyczne. Spotkanie rozpoczęło się
od wysłuchania bajki. Następnie uczestnicy zajęć próbowali swoich umiejętności aktorskich 
przygotowując inscenizacje wybranych przez siebie fragmentów bajki. W spotkaniu 
uczestniczyło 10 dzieci
12.07.2019 " Czytanie pod chmurką"- zajęcia literackie dla dzieci. Pod takim hasłem odbył 
się Piknik z książką.  Dzieci miło spędziły czas z książką w otoczeniu przyrody. Wzięło w nich
udział 9 dzieci.                                                                                                                             
19.07.2019 "Śladami bohaterów baśni" - zabawa terenowa. Podczas plenerowej gry 
terenowej dzieci udały się w niezwykłą podróż w krainę baśni. W zajęciach uczestniczyło 12 
dzieci.
25.07.2019 "Sherlok na tropie"- zajęcia literacko-ruchowe. We wspólnej zabawie 
detektywistycznej  uczestniczyło 10 dzieci.
Sierpień                                                                                                                                      
09.08 2019 " Kto zagadki zgadnie, tego nuda nie dopadnie"- rozwiązywanie rebusów, 
zagadek, kalambury. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci
14.08.2019 "Fantazja jest od tego, aby bawić sie na całego"- gry i zabawy zespołowe . W 
zajęciach uczestniczyło 13 dzieci
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22.08.2019 "Zwierzaki-pluszaki"- zabawa w teatrzyk. Dzieci przygotowały przedstawienie 
podczas, którego zaprezentowały swoje umiejętności aktorskie. W zajęciach uczestniczyło 7 
dzieci
28.08.2019 "Moja pocztówka z wakacji"- zajęcia plastyczne. Uczestnicy zajęć rysowali 
kredą na placu zabaw wakacyjne wspomnienia. Następnie powstały kartki pocztowe 
kolorowane kredkami, wyklejane kolorowym papierem, plasteliną itp. w zajęciach 
uczestniczyło 11 dzieci.`
30.08.2019 "80.rocznica wybuchu II wojny światowej"- wystawka
Październik 
12.09.2019 „Tuwim dzieciom"- spotkanie z poezją w 125. urodzin poety. W zajęciach 
uczestniczyło 8 dzieci
04.10.2019 „Święto pieczonego ziemnika”- impreza kultywująca tradycje regionalne. 
Dzieci wykonały prace plastyczne, rozwiązały krzyżówkę uczestniczyły w grze terenowej oraz
zajęciach ruchowych. Panie z KGW przygotowały potrawy z ziemniaków. Nie zabrakło też 
słodkich wypieków oraz kiełbaski z ogniska. Święto Pieczonego Ziemniaka było okazją do  
integracji oraz wspólnej zabawy. Zostało zorganizowane przez Sołtysa, Radę Sołecką, KGW 
oraz bibliotekę w Samoklęskach Małych.W imprezie uczestniczyło 35 osób
07.10.2019 „Co pełza i hasa po polach i lasach?”- pogadanka oraz zajęcia plastyczne z 
okazji Światowego Dnia Zwierząt. W spotkaniu uczestniczyło 9 dzieci.
18.10.2019 „Jesień w lesie dary niesie”- warsztaty plastyczne z wykorzystaniem „darów 
jesieni”. W zajęciach uczestniczyło10 dzieci
Listopad
05.11.2019 „Wyprawa do krainy bajek”- spotkanie literacko-plastyczne z bajką w 
Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Dzieci opowiadały o swoich ulubionych bajkowych 
postaciach, rozwiązywały zagadki, rozpoznawały bajkę po przeczytanym fragmencie książki. 
W zajęciach uczestniczyło 8 osób
Grudzień
28.11.2019 „Wieczór wróżb i magii”- spotkanie andrzejkowe. Andrzejki to okazja, aby 
przybliżyć najmłodszym czytelnikom dawne polskie obyczaje ludowe. Wróżby, które kiedyś 
były główną atrakcją tego święta, traktowane są dzisiaj z przymrużeniem oka. Andrzejkowe 
spotkanie wypełniły zabawy integracyjne, konkursy, taniec i pląsy przy muzyce. 
Najważniejszym punktem były oczywiście różnorodne wróżby: lania wosku przez klucz i 
odczytywanie przyszłości z kształtu zastygłej masy, "wyścigu butów" oraz przebijania szpilką 
papierowego serca. W bibliotece zagościł radosny i wyjątkowy nastrój, a słodki poczęstunek 
był tylko dopełnieniem wspaniałej zabawy. W spotkaniu uczestniczyło 24 osoby
18.12.2019 „Przy choince o książce”-przedświąteczne spotkanie z czytelnikami. 
Uczestniczyło w nim 12 osób
20.12.2019 „W świątecznym nastroju” –warsztaty plastyczne. Panie z KGW wraz z 
dziećmi przygotowały ozdoby świąteczne nawiązujące do zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia. Dzięki wesołej i twórczej atmosferze warsztatów wszyscy spędzili miły wieczór. 
Nie zapomniano o seniorkach-honorowych członkiniach KGW w Samoklęskach Małych, 
którym złożono życzenia oraz wręczono stroiki świąteczne. Koniec roku to czas podsumowań
laureatem konkursu  „Najlepszego Czytelnika Roku" został p. Zenon Zgoliński. W spotkaniu 
uczestniczyło 14 osób.

Słonawy
Styczeń 
21.01.2019r. –  Zajęcia  plastyczne  –  dzieci  z  szyszek,  gałązek  i  innych  materiałów
wykonywały  leśne  domki,  które  przyozdobiły  bibliotekę.  Zajęcia  te  rozwijały  manualnie  i
plastycznie. – 7 uczestników 
22.01.2019r. – Zajęcia plastyczne – z balonów i kartek maczanych w kleju dzieci wykonywały
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bałwanki. Klej został wykonany własnoręcznie z wody, mąki i soli. Zajęcia te wymagały dużo
cierpliwości i skupienia, jednocześnie były świetną zabawą. – 9 uczestników
23.01.2019r. – Zajęcia kulinarne – dzieci nadzorowane przez dorosłych wykonywały pizzę,
potem  ją  piekły.  Na  końcu  odbyła  się  wielka  uczta.  Wszystkim  bardzo  smakowały
własnoręcznie wykonane pizze. W bibliotece przygotowano wystawę książek oraz gazetkę
poświęcone 100. Rocznicy Powstania Wielkopolskiego. – 11 uczestników
24.01.2019r. – Zajęcia plastyczne – farbami plakatowymi zostały wykonane zimowe pejzaże.
Bibliotekarz czytał dzieciom baśń H.Ch. Andersa „Dziewczynka z zapałkami”. 8 uczestników. 
25.01.2019r. –  Na  zakończenie  ferii  przygotowano  ognisko,  przy  którym  pieczone  były
kiełbaski, podsumowano także ferie, zajęcia zakończyły się przy ciepłej herbacie w pomie-
szczeniach biblioteki. – 20 uczestników 
Luty
04.02.2019r. – Wystawa książek Ewy Nowak – „Warto czytać!” 
16.02.2019r. –  Bal  karnawałowy  –  bal  poprzedzony  był  zajęciami  plastycznymi  –
wykonywane były maski karnawałowe, w czasie balu natomiast dzieci rozwiązywały zagadki,
rebusy, odbywały się zabawy integracyjne. – 15 uczestników
21.02.2019r. –  Międzynarodowy  Dzień  Języka  Polskiego  –  wystawka  –  „Ojczyzna
polszczyzna” – zagadki, rebusy literackie, rymowanki. – 3 uczestników. 
05.02.2019r. –  Lekcja  biblioteczna  –  opracowanie  zbiorów bibliotecznych  (stemplowanie,
nadawanie  numeru,  klasyfikacja,  karta  książki,  zapis  w  księdze  inwentarzowej)  –  3
uczestników.
20.02.2019r. – Zajęcia kulinarne – pieczenie chleba – 6 uczestników. 
21.02.2019r. –  Powitanie  wiosny  –  wykonano  gaiki,  marzannę,  kapelusze  –  zajęcia
plastyczne;  dzieci  rozwiązywały  rebusy,  zagadki  tematyczne,  na  końcu  imprezy  spalono
marzannę oraz pieczone były kiełbasy przy ognisku. – 18 uczestników. 
Kwiecień
01.04-08.04.  2019r.  „Wielkanocne  przygotowania”  -  Cykl  zajęć  plastycznych –
wykonywane były palmy wielkanocne, stroiki, kartki świąteczne –– w każdych zajęciach brało
udział około 6 dzieci 
02.04. „Najpiękniejsze książki dla dzieci” -  Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla
Dzieci została przygotowana wystawa najpiękniejszych książek dla dzieci –– 4 uczestników 
09.04 „Booker dla Tokarczuk” – wystawa książek Olgi Tokarczuk, przygotowana z okazji
wielkiej popularności pisarki za granicą – 5 uczestników
11.04 „Czytam, bo lubię -  wystawa nowości  wydawniczych”  – biblioteka zakupiła  36
nowych  książęk,  które  po  opracowaniu  zostały  zaprezentowane  na  wystawie  nowości
wydawniczych - 4 uczestników 
29.04.  „Zajeździć  kobyłę  historii”  –  nekrolog  i  wystawa  książek  poświęcona  Karolowi
Modzelewskiemu – 2 uczestników 
Maj
02.05. „Kto ty jesteś? Polak mały” – pogadanka na temat polskich symboli narodowych
oraz wykonanie godła i flag Polski – 5 uczestników 
06.05. „Cała Polska Czyta Dzieciom”  – na zajęciach czytana była książka „Strażniczka
książek” M. Gloser – 4 uczestników 
13.05.  „Raz,  dwa,  trzy,  czytaj  i  Ty!”  –  wystawa  nowości  wydawniczych  dla  dzieci  –
biblioteka wzbogaciła się o kolejne ciekawe propozycje lektur (29) dla dzieci -  3 uczestników 
22.05. „Lek na głowę jest w aptece, a na nudę w bibliotece” – wystawa 42 książek dla
dorosłych – 3 uczestników 
Czerwiec 
03.06.  „Dzień  Dziecka  w  bibliotece”  –  zorganizowane  zostały  różnorodne  zajęcia:
plastyczne – dzieci malowały palcami rysunek pt. „Mój świat” ; sportowe – gry i zabawy na
świeżym  powietrzu;  kulinarne  –  przygotowanie  owocowo-jogurtowych  deserów  –  13
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uczestników. 
14.06 „Sposób na upały” – bitwa na balony z wodą – 17 uczestników.
Lipiec
Biblioteka  w  Słonawach  prowadzi  zajęcia  pod  hasłem  „Bajkowe  lato  w  bibliotece”.  Na
pierwszym wakacyjnym spotkaniu czytane były fragmenty książki Janusza Korczaka pt.”Król
Maciuś I”, dzieci poznały postać twórcy, a potem wypełniały karty pracy dotyczące książki i
autora oraz wykonywały ilustracje. Następne zajęcia to „Kto zagadkę zgadnie?”. Uczestnicy
chętnie rozpoznawali postacie bajkowe, odgadywały rebusy, zagadki i literackie krzyżówki.
Były też: piknik z książką i bajkowy koncert życzeń, na których przypomniane zostały bajki
Jana Brzechwy i Juliana Tuwima. Młodsze dzieci nauczyły się niektórych z nich na pamięć.
Biblioteka włączyła się również w organizację pikniku rodzinnego w sobotnie popołudnie w
Słonawach.  Ewa  Wesół  –  kierownik  biblioteki  –  prowadziła  konkurencje  sportowe  dla
najmłodszych. W lipcu nie zabrakło też gier stolikowych. Okazało się, że „chińczyk”, warcaby,
kółko  i  krzyżyk  to  ponadczasowe gry,  w które  dzieci  chętnie  grają.  Układały  też  puzzle,
układanki,  klocki  edukacyjne.  Te  zajęcia  cieszyły  się  wyjątkową  popularnością.
Zorganizowano także warsztaty kulinarne,  na których powstały  smaczne i  zdrowe desery
owocowo-mleczne. Bibliotekarka współpracuje z  kierownikiem świetlicy wiejskiej  P. Haliną
Tacką. Współpraca ta zaowocowała wieloma atrakcyjnymi zajęciami w pierwszym miesiącu
wakacji. 
Wrzesień
20.09.2019 Impreza rekreacyjno-kulturalna pn. Powitanie Jesieni. W jesiennym krajobrazie 
odbyły się zajęcia, na których królowała jesień. Dzieci ze Słonaw odwiedziła Pani Jesień, 
która niosła w wielkim koszu dary: warzywa, owoce i kwiaty. Poprowadziła ona gry, zabawy 
oraz różne konkursy, rebusy, krzyżówki i zagadki. Na zakończenie odbyło się ognisko już 
tradycja w Słonawach! Powitanie jesieni przygotowały: Ewa Wesół - bibliotekarka, Anna 
Wałkiewicz - wolontariuszka i przyjaciółka świetlicy i biblioteki oraz Halina Tacka - kierownik 
świetlicy.
Październik
07.10.2019 Nagroda Nike 2019 dla Mariusza Szczygła - gazetka i wystawa książek autora 3 
uczestników
10.10. 2019- Nobel dla Olgi Tokarczuk - gazetka i wystawa książek noblistki - 3 
uczestników28.10. 2019 - Ziemniaki w roli głównej - zajęcia kulinarne, sportowe, edukacyjne. 
20 uczestników
31.10. 2019- Strachy, duchy i upiory- zajęcia edukacyjno-rozrywkowe. 23 uczestników 
Listopad
4.11. 2019 - Wystawa książek Andrzeja Klawittera - Pamiętamy - 3 uczestników
7.11. 2019- Gazetka poświęcona Narodowemu Świętu Niepodległości - 2  uczestników
29.11. 2019 - Andrzejki - wieczór wróżb i czarów - dzieci brały udział w konkursach literackich
i sprawnościowych, na zakończenie odbyła się dyskoteka. - 17 uczestników Grudzień 
2.12. 2019- Zajęcia plastyczne - kalendarze adwentowe - 5 uczestników
13.12. 2019- Wspólne pieczenie pierników - zajęcia kulinarne, ozdabianie pierników i 
biesiada. 21 uczestników
20.12. 2019- Wigilijne spotkanie, podsumowanie roku  - 20 uczestników  
27.12. 2019- Cała Polska Czyta Dzieciom - “Opowieść wigilijna”  - 3 uczestników 

Zamość
 Biblioteka  jest  położona  w  centrum  miejscowości.  Mieści  się  w  budynku  świetlicy  na
parterze.  Utrudniony  dostęp  mają  osoby  niepełnosprawne  ruchowo  (  brak  podjazdu  dla
wózków inwalidzkich).  Z  zasobów biblioteki  korzystają  dzieci  z  autyzmem oraz  seniorzy,
którzy  regularnie  wypożyczają  książki.  Biblioteka  oferuje  także  wydawnictwa  regionalne
Pegaz na Pałukach i Krajnie. Czytelnicy są informowani o możliwości korzystania z E-usług
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biblioteki. Biblioteka  świadczy na rzecz mieszkańców usługi ksero. 
Styczeń
W trakcie ferii zorganizowano  „Spotkanie z książką w bibliotece”. Grupa przedszkolaków
z przedszkola „Iguś” odwiedziła filię w Zamościu. Dzieci dowiedziały się jak działa biblioteka i
czym różni się od księgarni. Jak należy traktować książki.  Oglądały książeczki dla dzieci,
słuchały wierszy. Rozwiązywały zagadki związane z tytułami bajek i wierszyków dla dzieci.
Następnie  rysowały  ulubionego  bohatera  bajek.  Spotkanie  zakończono  wręczeniem
drobnych  upominków  i  słodyczy.  W  poprzednim  tygodniu  w  filii  odbywały  się  zajęcia
plastyczne między innymi  dzieci  robiły  zakładki  do książek,  ozdobne kartki  z  okazji  Dnia
Babci  i  Dziadka.  Uczestnicy  mogli  korzystać  z  książek  i  gier.  W zajęciach uczestniczyło
łącznie 19-ro dzieci.
Marzec
08.03.2019r. z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet w Fili biblioteki w Zamościu odbyło się
spotkanie  dedykowane  naszym  wspaniałym  Czytelniczkom.  Specjalnie  dla  naszych  Pań
przygotowano  wystawę  poradników  kulinarnych  oraz  ciekawych,  nowych  atrakcyjnych
książek. Spotkanie minęło w atmosferze dobrej zabawy przy kawie i domowych wypiekach.
W spotkaniu uczestniczyło 10 osób.
15.03.2019r.  biblioteka  w  Zamościu  gościła  przedszkolaków  z  grupy  „  Skrzatów”  
z  Przedszkola  Niepublicznego„IGUŚ”.  Przedszkolaki  z  wielką  radością  zapoznały  się  z
magicznym  dla  nich  miejscem.  Kilkoro  z  nich  było  wcześniej  w  bibliotece  ze  swoimi
rodzicami,  ale  dla  zdecydowanej  większości  była  to  pierwsza  wizyta  wśród tylu  książek.
Tematem  spotkania  było  zapoznanie  maluchów  z  biblioteką.  Przedszkolaki  zwiedziły
placówkę, z wielkim zainteresowaniem przeglądały książki  znajdujące się na półkach, ale
szczególnie zainteresowały ich pozycje dla najmłodszych. Dzieci dowiedziały się, co należy
zrobić, aby stać się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachować. Zobaczyły
także jak wygląda karta czytelnika oraz poznały zasady wypożyczania książek. Spotkanie w
bibliotece nie mogło odbyć się bez głośnego czytania. Przeczytano wiersz Jana Brzechwy
„Przyjście wiosny”, potem „Legendę o smoku wawelskim”. W trakcie pobytu rozwiązywały
zagadkę związaną z  przeczytanym wierszem.  Na zakończenie  spotkania  dzieci  rysowały
postać smoka lub ptaki zwiastujące wiosnę. W spotkaniu brało udział 20 dzieci.
Kwiecień
06.04.2019 r.-  zajęcia plastyczne, oraz korzystały z gier planszowych. W zajęciach wzięło
udział 9 uczestników
09.04.2019 r–   Środa w bibliotece , zajęcia plastyczne – 2 uczestników
11.04.2019 r. -     zorganizowano  „Spotkanie z książką w bibliotece”. Grupa  „Smerfów” z
Przedszkola  „Iguś”  w Zamościu.  Dzieci  poznały  polskie  tradycje  i  zwyczaje  wielkanocne.
Wspólnie tworzyliśmy króliczka z papieru. Po wysłuchaniu wiersza Jana Brzechwy „Jajko”
przedszkolaki kolorowały jajko wielkanocne. Na koniec spotkania przeglądały książki, które
na co dzień można wypożyczyć w bibliotece. Jak zwykle pozycje z cyklu „Opowiem ci mamo”
cieszyły się największym powodzeniem. Nasi mali goście zapewnili, że ponownie odwiedza
bibliotekę – 26 uczestników.
17.04.2019- Środa w bibliotece- zajęcia plastyczne – 6 uczestników
24.04.2019 – Środa w bibliotece- zajęcia plastyczne, układanie puzzli – 6 uczestników
MAJ
08.05.2019 r.- „Środa w bibliotece” -czytanie bajek, zabawy,układanie puzzli. W spotkaniu
uczestniczyło 3 dzieci.
15.05.2019 r.- „Środa w bibliotece” -zajęcia plastyczne, kolorowanie postaci z bajek – udział
wzięło 4 dzieci
16.05.2019 r. - układanie puzzli, w spotkaniu udział wzięło 1 dziecko
22.05.2019 r. -  środa w bibliotece zajęcia plastyczne, dzieci wykonywały kwiaty z krepy i
papieru na Dzień Matki – udział wzięło 7 dzieci
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27.05.2019 r.  - Festyn z okazji Dnia Dziecka.  W dniu 27 maja 2019 roku Filia biblioteki w
Zamościu  wspólnie  ze  Świetlicą  ,  Szubińskim  Domem  Kultury  i   sołtysem  w  ramach
obchodów  Dnia  Dziecka  zorganizowała  dla  dzieci  z  przedszkola  IGUS  liczne  atrakcje.
Najpierw dzieci spotkały się z dzielnicowym mł.asp. Krystianem Fojutowskim z  KP Szubin.
Pan  policjant  przybliżył  dzieciom  zasady  bezpieczeństwa  w  domu,  w  przedszkolu  oraz
zasady  bezpiecznego  poruszania  się  po  drodze.  Wyjaśnił  jak  należy  zachować  się  w
kontaktach z obcymi ludźmi, jak dbać o bezpieczeństwo własne i innych. Podczas spotkania
przedszkolaki  dowiedziały  się  jak  ważna,  odpowiedzialna  i  niebezpieczna  jest  praca
policjanta. Duże zainteresowanie u dzieci wywołało umundurowanie i wyposażenie policjanta
i  radiowozu.  Dzieci  z  dużym zainteresowaniem słuchały  rad  i  wskazówek  zaproszonego
gościa.  Na  pamiątkę  spotkania  wszyscy  przedszkolacy  otrzymali  pocztówki  z  numerami
alarmowymi  i  breloczki  odblaskowe.  Następnie  dzieci  uczestniczyły  w  zabawach  i
konkursach prowadzonych przez pracowników Szubińskiego Domu Kultury- udział wzięło 70
uczestników..
29.05.2019 r.  -„Środa w bibliotece” - zajęcia plastyczne, gry planszowe – udział  wzięło 3
dzieci
Lipiec
16.07.2019  –  19.07.2019   Odbyły  się  zajęcia  plastyczne,  uczestnicy korzystali  z  gier
planszowych  udział wzięło 7 dzieci
24.07-31.09.2019 Odbyły się zajęcia plastyczne oraz zabawy w układanie puzzli w których
udział wzięło 8 dzieci.
Sierpień
07.08-14.08.2019 – Odbyły się zajęcia dot. tworzenia figurek z plasteliny oraz zabawy w gry 
planszowe w których udział wzięło – 4 dzieci
28.08.19 Odbyły się w filii bibliotecznej w Zamościu kolejne zajęcia z dziećmi w ramach 
„Artystyczne wakacje w Bibliotece”. Grupa maluchów z przedszkola „Iguś” w Zamościu 
słuchała książki Agaty Widzowskiej z serii „Psi sierociniec” pod tytułem „Niepiesek”. 
Następnie dzieci rozwiązywały zagadki związane z bohaterami bajek i popisywały się wiedzą 
na temat warzyw. Największym powodzeniem cieszyły się jednak zajęcia plastyczne. 
Przedszkolaki opowiadały o swoich przeżyciach wakacyjnych za pomocą farb i gąbki 
pełniącej rolę pędzla. Czas spędzony wspólnie zaowocował licznymi pracami, które można 
podziwiać w Bibliotece w Zamościu. W zajęciach udział brało 20 dzieci.
Wrzesień
04.09.2019 W bibliotece odbyły się zajęcia plastyczne w których udział brało 2 dzieci.

Należy podkreślić, że filie biblioteczne przez cały rok współpracowały ze świetlicami wiejskimi
oraz Radami Sołeckimi i innymi organizacjami  pozarządowymi w swoich wsiach. 
Współpraca układała się dobrze. 

11.10.2019 – w bibliotece odbyły się zajęcia plastyczne w których uczestniczyło 1 dziecko.
14 .10.2019 – w bibliotece odbyły się zajęcia dot. układania puzzli w których udział wzięło 2 
dzieci
30.10.2019 –  w bibliotece odbyły się zajęcia plastyczne, dzieci układały puzzle udział wzięło 
2 dzieci
Listopad
25 .11.2019 – w zajęciach plastycznych w bibliotece udział wzięło 2 dzieci
27.11. 2019 roku grupa „Szczurków” z przedszkola „Iguś” brała udział w spotkaniu 
mikołajkowym w Filii biblioteki w Zamościu. W ramach spotkania zapoznano się z legendą o 
Świętym Mikołaju. Z puzzli układano jego wizerunek, który dzieci następnie pokolorowały. 
Omówiono wygląd świętego i tradycje związane z obchodzeniem jego święta. Dzieci 
śpiewały piosenkę i odpowiadały na zagadki. Pod koniec spotkania przeglądały książki z serii
„Opowiem Ci mamo”. Na pożegnanie otrzymały drobne upominki od Mikołaja. Udział 
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spotkaniu wzięło 15 dzieci.
Grudzień
11.12.2019 – w bibliotece odbyły się zajęcia plastyczne związane z wykonywaniem choinek z
papieru – udział wzięło 2 dzieci

XIV Wykaz adresowy Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie wraz z filiami 

L.p. Placówka biblioteczna
1 Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11

tel. 052 384-21-60 dyrekcja 730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych
www.biblioteka.szubin.pl,     biblioteka@biblioteka.szubin.pl
Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy:
wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 16 mega)
czytelnia@biblioteka.szubin.pl
oddzial@biblioteka.szubin.pl

Godziny pracy : poniedziałek 8:00 – 15:00, wtorek – czwartek 8:00 – 18:00
 (od 1 lipca do 31 sierpnia skrócone godziny pracy do godz. 16:00, ponedziałki
bez zmian, sobota 10:00 – 14:00 ( przerwa od 1 lipca do 31 sierpnia)

2 Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25
tel. 730 117 696
chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega)
Godziny otwarcia: poniedziałek, piątek 12-16, wtorek – czwartek 14:00 – 18:00

3 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska1
tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega)
krolikowo@biblioteka.szubion.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek, środa, czwartek, piątek 14:00 – 17:30, wtorek
10:00 – 13:30

4 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 
tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega)
rynarzewo@biblioteka.szubin.pl

Godziny otwarcia:  poniedziałek,środai  piątek 14:00 – 17:30,  wtorek 10:00 –
15:30

5 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a
tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega)
samokleskimale@biblioteka.szubin.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek 11:00 – 17:00 i piątek 12:00 -18:00
6 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach tel. 693955734

Godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek 16:00 – 18:00, piątek 16:30 – 18:30
7 Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Zamościu Wierzbowa1 

tel.  793264359 zamosc@biblioteka.szubin.pl
(łącze typu neostrada 2 mega)
Godziny otwarcia: poniedziałek – piątek 14:00 – 18:00
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XV Scontra 
RBP  w  Szubinie  przeprowadziło  w  2018r.  cztery  scontra  kontrolne,  okresowe  w  filiach
bibliotecznych w Słonawach i Samoklęskach, Zamościu oraz w Rynarzewie sconra zdawczo-
odbiorcze. W filii w Królikowie ostatnie scontrum odbyło się w 2017r.  W filii w Chomętowie
ostatnie  scontrum miało  miejsce  w 2016r.  Scontrum kontrolne  planowane jest  w 2021r.  
W RBP w Szubinie scontrum przeprowadzono w 2014r. Kolejne scontrum w RBP w Szubinie
planujemy na luty 2020r. 
                                                                    

                                       /……../            Mirosław Rzeszowski 
                                                                          Dyrektor 
                                                       Rejonowej Biblioteki Publicznej
                                                                        w Szubinie 
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                                                                             Liczba czytelników  za 2019r. 

Nowy podział czytelników w 2019 roku
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0 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Wypożyczalnia
1217 0 0 0 89 154 455 274 245 0 102 98 340 60 7 261 238 111 1217

Oddział dla dzieci 939 22 281 184 206 131 84 17 14 22 669 126 82 14 0 0 25 1 939

Razem RBP -miasto
2156 22 281 184 295 285 539 291 259 22 771 224 422 74 7 261 263 112 2156

Filia Chomętowo
161 8 24 19 21 13 38 26 12 11 58 9 17 4 8 22 16 16 161

Filia Królikowo
73 2 19 9 9 6 13 7 8 0 38 2 9 4 2 9 7 2 73

Filia Rynarzewo
309 8 80 48 25 7 49 46 46 9 149 6 21 20 1 48 47 8 309

Filia Samoklęski Małe 216 5 58 14 24 29 52 26 8 5 97 12 12 52 7 7 10 14 216

Filia Słonawy
55 3 16 6 4 3 14 6 3 3 25 0 15 4 2 0 2 4 55

Filia Zamość 129 14 33 16 3 2 26 20 15 14 52 0 25 5 1 12 12 8 129

Razem wieś
943 40 230 112 86 60 192 131 92 42 419 29 99 89 21 98 94 52 943

Razem miasto + wieś 3099 62 511 296 381 345 731 422 351 64 1190 253 521 163 28 359 357 164 3099
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Wypożyczenia na zewnątrz za 2019

Czytelnictwo 2019 r.

Miejsce
Wypożyczanie na zewnątrz

Książek  Czasopism Audiobooków Razem

0 1 2 3 4 5 6

Wypożyczalnia 1217 9532 34831 0 1 34832

Oddział dla dzieci 939 4571 17810 40 21 17871

Razem RBP – miasto 2156 14103 52641 40 22 52703

Filia Chomętowo 161 1017 2543 125 0 2668

Filia Królikowo 73 568 470 0 1 471

Filia Rynarzewo 309 2878 4658 0 0 4658

Filia Samoklęski Małe 216 1489 2999 54 0 3053

Filia Słonawy 55 1107 1157 0 0 1157

Filia Zamość 129 1593 1837 0 0 1837

Razem wieś 943 8652 13664 179 1 13844

Razem miasto + wieś 3099 22755 66305 219 23 66547

Ilość 
zarejestrowanyc

h czytelników

Ilość 
odwiedzin w  
wypożyczalni



Wypożyczenia na zewnątrz za II półrocze 2019

Miejsce
Wypożyczanie na zewnątrz

Książek  Czasopism Audiobooków Razem

0 1 2 3 4 5 6

Wypożyczalnia 300 4652 17112 0 0 17112

Oddział dla dzieci 435 2239 8374 0 0 8374

Razem RBP – miasto 735 6891 25486 0 0 25486

Filia Chomętowo 56 478 1217 57 0 1274

Filia Królikowo 22 327 252 0 0 252

Filia Rynarzewo 64 1449 2208 0 0 2208

Filia Samoklęski Małe 48 718 1387 23 0 1410

Filia Słonawy 23 536 586 0 0 586

Filia Zamość 31 503 925 0 0 925

Ilość 
zarejestrowan

ych 
czytelników

Ilość 
odwiedzin w  
wypożyczalni



Wypożyczenia na miejscu za 2019r.

Czytelnictwo 2019 r.

Miejsce
Udostępnianie na miejscu

Książek  Czasopism Audiobooków Razem

0 1 2 3 4 5 6 7

Wypożyczalnia 0 0 0 0 0 0 11194

Oddział dla dzieci 2942 3624 4400 0 8024 283 6103

Razem RBP – miasto 2942 3624 4400 0 8024 283 17297

Filia Chomętowo 1459 2387 134 0 2521 386 2990

Filia Królikowo 431 114 135 0 249 208 644

Filia Rynarzewo 494 33 439 0 472 224 4506

Filia Samoklęski Małe 2406 573 441 0 1014 1675 1037

Filia Słonawy 914 846 68 0 914 137 993

Filia Zamość 287 314 35 0 349 0 1985

Razem wieś 5991 4267 1252 0 5519 2630 12155

Razem miasto + wieś 8933 7891 5652 0 13543 2913 29452

Ilość odwiedzin 
w  czytelni

Wykorzystanie 
komputerów

Ilość 
udzielonych 
informacji



 Udostępnianie na miejscu za  II półrocze 2019

Czytelnictwo II półrocze 2019 r.

Miejsce
Udostępnianie na miejscu

Książek  Czasopism Audiobooków Razem

0 1 2 3 4 5 6 7

Wypożyczalnia 0 0 0 0 0 0 5484

Oddział dla dzieci 1664 1818 2227 0 4045 123 3409

Razem RBP – miasto 1664 1818 2227 0 4045 123 8893

Filia Chomętowo 702 1139 64 0 1203 176 1421

Filia Królikowo 276 83 76 0 159 117 420

Filia Rynarzewo 281 25 234 0 259 74 3324

Filia Samoklęski Małe 1577 254 187 0 441 773 450

Filia Słonawy 463 431 32 0 463 67 639

Filia Zamość 114 91 35 0 126 0 1111

Razem wieś 3413 2023 628 0 2651 1207 7365

Razem miasto + wieś 5077 3841 2855 0 6696 1330 16258

Ilość 
odwiedzin w  

czytelni

Wykorzystani
e komputerów

Ilość 
udzielonych 
informacji



FORMY PRACY za  2019

Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – Zestawienie roczne za 2019

Miejsce
Ogółem

Forma imprezy

Zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne Lekcje biblioteczne Wystawki

Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wypożyczalnia 9 92 9 92 0 0 0 0 9

Oddział dla dzieci 52 1153 23 474 27 633 2 46 44

Razem RBP -miasto 61 1245 32 566 27 633 2 46 53

Filia Chomętowo 43 704 3 20 38 626 2 58 12

Filia Królikowo 19 253 0 0 19 253 0 0 0

Filia Rynarzewo 39 532 0 0 34 381 5 151 0

Filia Samoklęski Małe 40 564 11 114 26 376 3 74 2

Filia Słonawy 40 524 14 176 26 348 0 0 21

Filia Zamość 44 392 5 93 39 299 0 0 0

Razem wieś 225 2969 33 403 182 2283 10 283 35

Razem miasto + wieś 286 4214 65 969 209 2916 12 329 88



FORMY PRACY za II  półrocze  2019r. 

Zbiorówka formy pracy w bibliotece – RBP Szubin – II półrocze 2019 r.

Miejsce
Ogółem

Forma imprezy

Zajęcia literackie Zajęcia edukacyjne Lekcje biblioteczne Wystawki

Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez Ilość osób Ilość imprez

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wypożyczalnia 3 36 3 36 0 0 0 0 4

Oddział dla dzieci 24 600 9 246 15 354 0 0 17

27 636 12 282 15 354 0 0 21

Filia Chomętowo 24 324 1 9 22 297 1 18 7

Filia Królikowo 5 119 0 0 5 119 0 0 0

Filia Rynarzewo 16 201 0 0 15 161 1 40 0

17 210 6 59 11 151 0 0 1

Filia Słonawy 24 369 11 160 13 209 0 0 11

Filia Zamość 17 100 2 35 15 65 0 0 0

Razem wieś 103 1323 20 263 81 1002 2 58 19

Razem miast 130 1959 32 545 96 1356 2 58 40

Razem RBP – 
miasto

Filia Samoklęski 
Małe



Zakup materiałów bibliotecznych za 2019r. 

Zakup materiałów bibliotecznych za II półrocze 2019r. 

L.p. Zakup Ilość Wartość
1 Książki 2133
2 Zbiory specjalne 0 0,00

w tym dokumenty audiowizualne 0 0,00
w tym audiobooki 0 0,00

3 Prenumerata czasopism 19

Razem 2152

47 404,00

5 644,05

53 048,05

Zakup materiałów bibliotecznych II półr.. 2019

L.p. Zakup Ilość Wartość

1 Książki 1012 22691,25

2 Zbiory specjalne 0 0

w tym dokumenty audiowizualne 0 0

w tym audiobooki 0 0

3 Prenumerata czasopism 38 2851,52

Razem 1050 25 542,77


	XIII Ważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe przeprowadzone w Bibliotekach Publicznych Gminy i Miasta Szubin.

